
Ettevõtluspäev 
tuleb taas
4. oktoobril toimub Viimsi Artiumis 
Viimsi ettevõtluspäev. Osalema 
on oodatud Viimsis tegutsevad ette-
võtjad ja ettevõtlusest huvitatud 
inimesed.  Loe lk 7
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Kes või mis on 
Põhja Konn?
Septembris toimub Viimsis esmakord-
selt kultuuri- ja kogukonnafestival 
Põhja Konn, mille programmis leidub 
nii kultuurielamusi kui ka loodusmatku 
ja töötubasid.  Loe lk 14

15 aastat ühes 
kirikus

justkui ei teegi midagi ja vahel mõ-
ni ei saagi palli katsuda ega män-
gijale anda. Ometi on pallilastel 
mängu juures vaat et kõige oluli-
sem roll üldse. Pallilaste olemas-
olu mõjutab otseselt mängu kulgu, 
mis võib järgmisel hetkel otsustada 
mängu saatuse.

Kui hiljem tüdrukutelt uuri-
sin, kas nad läheksid uuesti palli-
lasteks, kostus “jaa” valjusti ning 

selgelt. Lisaks saadud kogemuse-
le sai nii mõnigi neiu võimaluse 
teha foto koos mõne kuulsa jalg-
palluriga. Neiud nägid, et ka nai-
sed võivad jalgpallis kaugele jõuda 
ning see vahetu kogemus innustab 
neid endid veelgi usinamalt tren-

S
ellel korral said Viimsi 
noored jalgpallurid üritu-
se toimumisse oma panu-
se anda, olles tervelt nel-

jal mängul pallilasteks. Nii viisidki 
tublid lapsevanemad oma võsu-
kesed kas Kadrioru staadionile 

JALGPALL Maikuus korraldas Eesti Jalgpalli Liit 
siinsamas Eestis naiste U17 EM-finaalturniiri. 
Tegu on jalgpallimaastikul ühe suurejoonelisema 
ja uhkema üritusega, mida Eestil on olnud au 
korraldada. Selliste suursündmuste korraldamisel 
ehitatakse palju üles just vabatahtlikele, kes 
annavad oma panuse, et kõik toimiks nagu valatult. 
Ühed vabatahtlikud olid ka meie valla pallilapsed. 

Viimsi pallilapsed olid osa jalgpalli 
EM-finaalturniirist

või A le Coq Arenale, et anda las-
tele võimalus kogeda midagi suurt 
ning näha mängimas tulevasi staa-
re. Meie pallilapsed olid osake kor-
raldusmeeskonnast, tunnetades ka 
seda, mida kõike on tarvis niivõrd 
suure sündmuse sujuvaks toimimi-
seks teha. 

Mida pallilapsed 
teevad?
Pallilaste olulisus mängudel on 
võtmetähtsusega, olgugi, et nad 

nides käima. Pallilaste silmad pani 
särama ka teadmine, et Eesti nais-
te U17 koondise eest astusid välja 
ka Viimsi MRJK enda tüdrukud – 
Liisa Liimets, Kätlin Välba ja keva-
del Viimsi MRJK naiskonnaga liitu-
nud Ranele Valk.

Erle Meresmaa
Viimsi jalgpallikooli 
kogukonnajuht

  Jalgpalli EM-finaalturniiril 
olid pallilasteks MRJK tüdru-
kud Lenna ja Johanna Saar-
mets, Lenna Särev, Cara Maj 
ja Allegra Meja Maibaum, 
Marta Sutrop, Lisanna Vilk, 
Liisa Kaal, Emma Veskioja, 
Carmel Bõmberg, Elisabeth 
Ottas, Sofia Polstjanova, 
Andra Sammal, Anna Nicole 
Ursini ja Valeria Vassiljeva.

KO M M E N TA A R

 Andres Oper (Viimsi JK mängija, endine profijalgpallur): 
Eestis kahjuks veel pallilaste teema nii au sees pole kui 
mujal maailmas. Näiteks Inglismaal on pallilastel igaühel 
väljaku kõrval oma tool, et nad oleks vagusi, aga samas va-
jadusel olemas ja keskendunud. Seda enam aga saab tunda 
uhkust nende laste üle, kes tulevad ja rõõmuga annavad oma 
panuse mängu õnnestumisse siinsamas Eestis. 

Võib-olla minu üks eredamaid näiteid pallilastest on ehk see, kui män-
gisin Aalborgis ja üks pallilaps tuli ja ütles, et löö täna ikka vähemalt üks 
värav, isa lubas mulle maksta siis. Läksin ja lõin selle peale lausa kaks vä-
ravat! See kohe kuidagi mõjus nii motiveerivalt ja rõõmustavalt, et näe – ta 
võtab oma asja hingega ning elab kaasa. Tahtsin pärast mängu ta veel üles 
otsida, et talle enda särk kinkida, aga kahjuks ei leidnud.

Lapsed panustavad mängu õnnestumisse

Viimsit esin-
danud palli-
lapsed. Foto: 
Erle Meresmaa

Liikumisaasta raames: KÄSIPALL. Spordiala on kanda kinnitanud ka Viimsis! Loe lk 20 >>>>>

Mikk Leedjärv kolis Viimsisse aastal 
2008. Pärast pastoraalseminari 
läbimist suundus ta EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikusse õpetaja 
kohale.  Loe lk 8–9



Milline on tõeline tarkus?
Me teame, et juriidilises vaates seadus-
te mittetundmine ei ole mittemingisu-
guseks vabanduseks, kui seaduse vas-
tu on eksitud. Inimestena kipume aga 
me paljudel juhtudel elu aluseks oleva 
korra mittetundmist ikka vabandusena 
välja tooma, kui midagi pole õnnestu-
nud nii, nagu võiks. Või ka arvame, et 
mis see minu väikene keskkonna reos-
tamine ikka teeb, küll loodus selle silu-
misega toime tuleb. Aga kas ikka tuleb, 
kui looduse elurütmi segamine muu-
tub süstemaatiliseks ja regulaarseks?

Vahel küll näib, et inimkond on juba 
piisavalt tarkust kokku kogunud, sest 
tehnoloogilises vaates on eriti viimase 
100 aasta jooksul olnud areng hüppeli-
ne. Kuid see hüppeline areng on kaasa 
toonud hoopiski selle, et üüratuks pai-
sunud inimhulk on mõjutanud maail-
ma toimimist nõnda palju, et tasakaal, 
millel meie kliima ja looduse toimimi-
ne on püsinud, on tugevasti häiritud.

Seega siis veel üks küsimus, kuidas 
me võiks jõuda tarkust kogudes sin-
namaani, et me suudaks seda tasa-
kaalu taastada? Kuna aga mugavustes 
ja heaolus ei soovi keegi järeleandmi-
si teha, siis mõeldakse välja üha uusi 
uuendusi, mis pigem kruvivad pinget 
üha juurde.

Üheksa korda mõõda
Tarkuse juurde tagasi jõudes tulebki 
meil tõdeda, et tõeline tarkus on mi-
dagi oluliselt enamat kui pelgalt tead-
mised ja kogemused. Tõelises tarkuses 

P
aljudes viimsilaste peredes on tõenäoliselt tunda 
uue kooliaasta ärevust. Oodatud aeg on käes. 
Suurepärane viis mõelda uuele kooliaastale võiks 
olla selline: see on kui põnev raamat, mille igal 
päeval avame uue lehekülje. Nimelt pakub iga 

päev võimalust õppida midagi uut, kogeda uusi väljakut-
seid ja kohtuda uute sõpradega. Kõigil meil on võimalus 
kirjutada nendele lehekülgedele omaenda lugusid. 

Viimsi valla lasteaedades ja koolides alustas käesoleval 
õppeaastal õppimist kokku üle 4000 õpilase. See annab 
kinnitust, et meie vallas on õppimiseks head tingimused, 
suurepärased õpetajad ja nutikad õppijad. 

Pisut statistikat ka. Viimsi valla koolides astus 1. klassi 
304 õpilast. 9. klassides hakkab põhikooli lõpetamiseks 
valmistuma 301 noort. Viimsi gümnaasiumis alustas 10. 
klassis 204 õpilast, kellest ca 67% õppijatest on meie Viimsi 
enda noored. Meie valla tublides huvikoolides, kelle kodu-
pesad on Viimsi Artiumi ruumides, hakkab õppima üle 
500 õpilase. Jätkuvalt oleme hariduse andmisel toeks ka 
ukraina peredele, meil õpib lasteaedades-koolides kokku 
50 last. Uusi õpetajaid ja haridustöötajaid alustas meie 
valla haridusasutustes 58. Hoiame ja toetame neid!

Mida uut on Viimsi valla hari-
duselus oodata alanud õppeaas-
tal? Valminud on kauaoodatud 
Randvere kooli juurdeehituses 
õppeklasside osa. Peagi saab ka 
ujula osa täielikult valmis ja kõik 
huvilised saavad nautida veemõ-
nusid. Lisaks alustab oktoobri 
algusest Randvere kooli ruumi-
des tööd Viimsi noortekeskuse 
alla kuuluv Noortetuba. Kõik 

lasteaiamajad on saanud suve jooksul pisut värskendust. 
Päikeseratta maja sai uue gaasikatla, mis võimaldab kulu-
sid pisut paremini hallata. Püünsi koolis tehti olulised 
torustikutööd ning korda said tenniseväljakud. Haab-
neeme koolis on õpilastel nüüd mõnusam valmistuda 
liikumisõpetuse tundideks. Prangli koolis kohendame 
õpetajatele mõeldud olmetingimusi. Viimsi kooli õpilased 
saavad värskelt renoveeritud ujulas jätkata ujumisõpetuse 
ja treeningutega. Lisaks sai Viimsi kooli lavapõrand aulas 
ehitatud sellise kvaliteediga, mida võib võrrelda lausa 
Eesti teatrite lavadega. 

Sisulise poole pealt panustame haridusasutustega 
üheskoos kaasava hariduse teemadele ja õppijatele pari-
mate lahenduste leidmisele. Jätkame eelmisel aastal alus-
tatud üldhariduse ja huvihariduse lõimimise võimalus-
tega, näiteks Viimsi teaduskool pakub igale kolmandas 
kooliastmes õppivale noorele teadustunni. Lisaks koos-
õppepäevad, mida Viimsi kooli õpilastele läbiviidud ühis-
õppepäev Artiumis end igati õigustas. Oodata on ka mit-
meid tähtpäevi ja juubeleid – Viimsi gümnaasiumil 5. aas-
tapäev, Haabneeme koolil 10. aastapäev ja meie armsal 
Püünsi koolil 30. aastapäev. 

Nüüd, kui õppetöö koolis on juba nädal aega käinud, 
on parim aeg valida endale ka sobiv huviala- või spordi-
ring. Selleks kutsume kõiki Viimsi peresid laupäeval, 9. sep-
tembril Viimsi raamatukogus toimuvale valla infolaadale. 
See on parim võimalus leida valikute seast just endale 
kõige meelepärasem tegevus. Koha-
le on lubanud tulla üle 50 huviha-
riduse valdkonnas tegutsevat te-
gijat.

Haridus ja õppimine on igal 
juhul investeering tulevikku. 
Kutsun kõiki üles märkama 
ja tunnustama edusamme ja 
kaasa aitama seal, kus para-
jasti see on vajalik. Viimsis 
on innukad õppijad ja noo-
red, kes on valmis saavutama 
oma seatud eesmärke.
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Tarkuse taganõutamisest
TARKUS Tarkusepäev on seljataha jäänud ning õppetegevus koolides ja 
ülikoolides hoogu kogumas. Jagatakse teadmisi ja kogemusi, et lastel ja noortel 
aidata kasvada elu ja maailma toimimist hästi tundvateks inimesteks. Laiemas 
plaanis võikski seda ehk nimetada tarkuse taganõudmiseks, tarkuse 
kogumiseks.  

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 22. septembril. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 13. september kell 15.

M
is on aga see tarkus, mi-
da me taga nõutame ja 
üheksa kuu vältel aastas 
koolides lastelegi ma-

nustada püüame? See on ehk mõtte-
koht, kus tasub veidikene mõtiskleda 
tarkuse olemuse ja selle olulisuse üle 
meie päevades. 

Eesti Keele Instituudi Sõnaveebi ko-
haselt tähendab sõna tarkus järgmist: 
tarkus on teadmised, oskused, koge-
mused, omandatu, õpitu; ning süno-
nüümideks on arukus, mõistus, intel-
ligents, intelligentsus, vaimuteravus, 
teadmised, teadmine või harvemini ka 
õpitu, aru, nutikus või taip. Seega võiks 
ju kõige laiemas vaates tarkusena mõis-
tagi kõike seda, mida inimkond aasta-
tuhandete jooksul on teada saanud 
maailma ja elu olemusest siin maamu-
nal. Samas kitsamas vaates võib see tä-
hendada tarkuse kogumise teel esimesi 
samme tegevale lapsele seda, et ta mõis-
tab, mille poolest erineb a-täht ä-st.

Nõnda ongi ka tarkuses ja selle ko-
gumises väga palju suhtelist ning mää-
ramatul hulgal loomingulisust, sest 
lõpptulemusena vormib iga inime-
ne kogutud teadmistest ja kogemus-
test oma arusaamiste ja veendumuste 
süsteemi. Ja alles siis, kui see on kuju 
võtmas, on võimalik tarkust kasutada 
omadussõnana inimese kohta, kellel 
on terviklik või ehk isegi peaaegu et 
täiuslik nägemus sellest, mis on see 
elu inimesel siin maailmas.

Inimene on oma loomuselt aga pa-
rajalt laisk, nii et ega liiga suurt ja ava-
rat vaadet ei oska ta väärtustada, sest 
selleni jõudmine eeldab suurt pinguta-
mist. Nii piirdutakse sageli vaid enda-
le meelepäraste teadmiste kokku kor-
jamisega ja nendest tulenevalt siis ka 
oma maailmavaate väljakujundamise-
ga. Selliselt võib aga arusaamine ümb-
ritsevast jääda väga ahtaks ja siis on 
konfliktid ümbritsevaga kindlasti ker-
ged tekkima. Püüdes seda vältida, on 
ühiskondades välja kujunenud väär-
tused, millest lähtudes kujundatakse 
oma elu reegleid seadustega määratle-
des. Seaduste puhul on aga alati vääriti 
mõistmise oht ja ikkagi tekivad konflik-
tid. Sest alati leidub neid, kes arvavad 
end olema võrdsemast võrdsemad.

Kuidas aga võiksime me jõuda sel-
leni, et ühiskond saaks harmooniliselt 
toimida nõnda, et kellegi huvid ei oleks 
üle kellegi teise omadest ja samas kõik 
võiksid tunda elust rõõmu just sellisel 
määral, nagu nende süda seda igatseb? 

J U H T K I R I

Alanud kooliaasta on 
kui uue seikluse algus

Marju Aolaid
abivallavanem

on väga oluline tunnetuslik pool, mil-
le läbi inimene adub teadmiste sobi-
tumist suuremasse pilti. A ja ä erine-
vus on esmapilgul täppide olemasolu 
ä-l, kuid a ja ä häälik kõlaliselt on olu-
liselt erinevamad.

Nii ongi võimalik kõike näha ja vaa-
delda väga erinevate nurkade alt ja vaa-
detes. Ja kuigi me oleme füüsilist maa-
ilma harjunud nägema eelkõige kol-
memõõtmelisena, siis on ka selle maa-
ilma toimimises väga palju seda, mis 
jääb nendest mõõtmetest väljapoole. 
Osasid nähtuseid on võimalik mõõta 
ja mõista, aga on ka palju seda, mida 
inimkond senimaani ei oska kuidagi 
lahti seletada ja enda jaoks seepärast 
ka mõtestada. Ja kuniks ei suudeta nii 
mõndagi olulist teemat adekvaatselt 
määratleda, tuleks nendest tulenevad 
otsused ootele jätta. Sest aeg annab nii 
mõneski asjas arutlust ja selgust, kui 
on kannatlikkust oodata.

Seega on tarkuse osaks ka kannat-
likkus ja tasakaalukus, mis tänapäeval 
küll väga hinnatud ei näi olema, kuid 
millede olemus ja vajalikkus sellest 
siiski ei sõltu. Ütleb ju vanasõnagi:  
“Üheksa korda mõõda ja üks kord lõi-
ka!” See väljendab tarvidust paljudel 
juhtudel olla kannatlik tasakaalu säi-
litamiseks. Lahendused ja selgus ei 
pruugi kohe saabuda.

Kõike seda võikski kokku võtta soo-
vina, et meil oleks sel uuel tarkuse ta-
ganõutamise ja töötegemise hooajal 
arukust, mis aitab meil küll edasi pür-
gida. Kuid nõnda, et toetamas on seda 
pürgimist väärtused, mis on inimkon-
da hoidnud õigel teel aastatuhandeid. 
Tarkuse osaks on oskus vaadata mine-
vikku ja õppida sellest, mis olnud. Ai-
nult nõnda saame edasi pürgida loodu 
tasakaalu liigselt häirimata. Kasusaa-
mine võib olla ahvatlev, kuid kasu võib 
kiirelt pöörduda ka kahjuks. Palju olu-
lisem on hoida ja hoolida, ühiskonna-
na üheskoos kasvada tarkuses.

8. september 2023

Mikk Leedjärv
EELK Viimsi Püha Jaakobi  
koguduse vaimulik

Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Tõeline tarkus on 
midagi oluliselt enamat 
kui pelgalt teadmised ja 
kogemused. 

Viimsi valla 
lasteaedades ja 
koolides alustas 
käesoleval õppe-
aastal õppimist 
kokku üle 4000 
õpilase. 

Tarkuse kogumise läbi saame mõista, kui helge ja mitmekesine on maailm. 
Foto: Mikk Leedjärv



KOHATASUD Viimsi vallavolikogu 
võttis 13. juuni istungil vastu 
otsuse tõsta 2008. aastast kehti-
nud lasteaedade ja -hoidude 
kohatasusid ning täpsustada 
soodustuse saamise põhimõtteid.

Abivallavanem Marju Aolaidi sõnul on 
lasteaiatasu muutmine tingitud üldi-
sest elukalliduse tõusust ja vajadusest 
tagada kvaliteetne alusharidusteenus, 
stabiilne areng ning lasteaiaõpetaja-
te võrdse töötasustamise põhimõtted. 
Volikogus arutluse all olnud eelnõud 
arutati enne ka noorsoo- ja haridusko-
misjonis ning lisaks arutati seda eelne-
valt ka lasteaedade ja -hoidude esin-
dajatega.

“Muudatusega soovime luua eel-
dused õpetajate võrdsemale kohtlemi-
sele nende töötasude osas. Meie huvi 
on see, et lastele pakutavad teenused 
oleksid kvaliteetsed ja personal, kelle 
kätesse oma lapsed usaldame, oleks 
parim,” selgitas Marju Aolaid.

Abivallavanema sõnul maksusüs-
teemi muudatuse loogika muutuse 
põhjenduseks elanike võrdsem koht-
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lemine. “Kui valla elanik panustab 
maksudega valda, on tal ka põhjenda-
tud õigus saada soodustingimustel tee-
nust,” põhjendas Aolaid.

Mis täpsemalt muutus?
Vastu võetud otsuse kohaselt hakkab 
perioodil 1.09–31.12.2023 kehtima 73 
euro suurune kohatasu nii munitsi-
paallasteaedades kui ka vallavalitsuse-
le teenust pakkuvates eralasteaedades 
ja -hoidudes. Sellel perioodil on teise 
ja järgnevate laste 50% soodustuse saa-
mise tingimuseks perest vähemalt ka-
he lapse üheaegne käimine lasteaias ja 
mõlema vanema või üksikvanema elu-
kohana on rahvastikuregistri andmetel 
Viimsi vald, neist vähemalt ühe vane-
ma elukoht on Viimsi vallas soodustu-
se taotlemise aasta 1. jaanuari seisuga.

Alates 1. jaanuarist 2024 on laste-
aia kohatasu 73 eurot vaid nende pe-
rede lastele, kelle mõlemad vanemad 
on end registreerinud Viimsi valla ela-
nikuks 1. jaanuari  seisuga ning kogu 
perioodi vältel, mil laps käib lasteaias. 
Peredel, kus ainult üks lapsevanem on 
valla elanikuks registreerinud, tuleb ta-
suda 145 eurot kuus.

Kehtima jääb ka seni kasutusel ol-
nud 50% kohatasu soodustus, kuid ala-
tes 1. jaanuarist 2024 on tingimuseks 
mõlema lapsevanema sissekirjutu-

1. septembrist muutusid 
lasteaedade kohatasud

se nõue 1. jaanuari seisuga. Täienda-
valt on kehtestatud suurperedele 50%-
ne soodustus iga lasteaias käiva lapse 
kohta.

Oluline muudatus puudutab vane-
mate elanikuks registreerimist. Alates 
uuest aastast peavad oma laste koha-
tasu soodustuse – kas 73-eurose koha-
tasu (145-eurose asemel) või 50% ko-
hatasu soodustuse – saamiseks olema 
mõlemad lapsevanemad registreeritud 
Viimsi valla elanikuks 1. jaanuari sei-
suga ja jääma elanikuks registreerituks 
järjepidevalt kogu lapse lasteaias käi-
mise perioodi jooksul. Ka üksikvane-
mad, hooldajad ja eestkostjad peavad 
soodustuse saamiseks olema registree-
ritud Viimsi valla elanikuks.

Lapsevanemad, kes kasvatavad last 
üksinda, peavad esitama alates det-
sembrist 2023 / jaanuarist 2024 eral-
di avalduse koos tõendava dokumen-
diga (lahtustõend, elatisraha maksed 
vms), mis tagab selle, et neile jääb keh-
tima 73-eurone kohatasu alates 1. ap-
rillist 2024.

Polina 
Kossenkova
alushariduse 
vanemspetsialist

  Täpsemalt saab 1. septemb-
rist 2023 kehtiva määrusega tut-
vuda Riigiteatajas (www.riigi-
teataja.ee).

Vallapoolne toetus 1. klassi minevatele lastele
  Viimsi vald toetab kooliteed alustavaid 

lapsi 2023. aastal 120 euroga. Toetuse taot-
lemise aeg on 1.–30. september. 

Laps ja lapse mõlemad vanemad või üksik-
vanem peavad olema rahvastikuregistri and-
metel Viimsi valla elanikud seisuga 31.12.2022. 
Toetust makstakse olenemata sellest, kas 
laps läheb Viimsi valla või mõne teise oma-
valitsuse kooli. Toetus makstakse vanema 
taotluses esitatud arveldusarvele oktoobri-
kuu jooksul.

Toetust on võimalik mugavalt taotleda 
veebiaadressil piksel.ee/arno/viimsi, lisainfot 
saab e-posti signe.teigar@viimsivv.ee teel.

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

Teated

Viimsit külastas Euroopa 
Kontrollikoja delegatsioon

 30. augustil külastas kuueliikmeline Euroopa Kontrollikoja dele-
gatsioon Viimsi valda. Külaskäigu jooksul tutvuti projektiga LIFE 
UrbanStorm ja Viimsi valla kliimamuutustega kohanemise seniste 
tegevustega. 

Euroopa Kontrollikoda teavitas juuni alguses, et on liikmesriikides 
läbi viimas kliimamuutustega kohanemise tulemusauditit. Neile pakkus 
huvi kliimamuutustega kohanemist käsitlevate õigusaktide ülevaade ja 
EL-i fondide kasutus aastatel 2014–2020. Eesti audititiim tegi valiku 
projektide osas, millel on kõige suurem seos kohanemisega. Komisjoni 
tähelepanu pälvis muuhulgas LIFE programmist rahastatud Viimsi 
valla juhitud LIFE UrbanStorm projekt ja nii lepiti kokku Viimsi valla 
külastamine. 

Augusti lõpus külastaski kuueliikmeline Euroopa Kontrollikoja dele-
gatsioon, kelle koosseisus oli ka kontrollikoja liige Klaus-Heiner Lehne, 
Viimsi valda. Tutvuti projektiga LIFE UrbanStorm ja Viimsi valla kliima-
muutustega kohanemise seniste tegevustega.

Viimsi valda esindasid LIFE projekti vedanud projektijuht Tanel Mätlik, 
taristu projektijuht Siim Reinla ning projekti eksperdid Taavi Valgmäe ja 
Alar Mik. Valla poolt anti delegatsioonile ülevaade ellu viidud tegevus-
test mõisapargis ja LIFE parklas ning erinevatest tulemusnäitajatest 
(koostatud kliimakavast kuni erinevate analüüside ja koolitustegevus-
teni). Elavat huvi tunti projekti ajal koostatud juhiste osas ning sademe-
vee säästliku lahendamise praktikate osas. Küsiti ka sademevee regu-
latsiooni kohta. Valla projektijuht tutvustas projekti raames loodud 
sademevee eeskirja ja valdkonna korraldust, mida ka teised omavalit-
sused on eeskujuks võtnud. Küsiti ka elanike kaasamise kohta ja pro-
jekti järel rakendatud SUDS lahenduste osas valla avalikus ruumis.

Räägiti ka käimasolevast Life LATESTadapt projektist ja sademevee 
kogumislahendustest. Kohaletulnud kuulasid huviga valla plaanidest 
rajada maa-alune sademevee kogumissüsteem, mida saab hiljem 
kasutada teede pesuks, kastmiseks ja kasvõi torude puhastuseks. 

Pärast ülevaadet tehti ringkäik mõisapargi testalale ja Haabneemes 
asuvale LIFE parkla testalale. Parkla ja selle kolme vett läbilaskva kat-
te ning monitoorimislahenduse osas näidati üles elavat huvi.

Delegatsioon oli rahul nähtuga, küsimusi ja juttu jätkus nii palju, et 
kohtumine läks tund aega üle aja. Vallapoolne LIFE projekti projekti-
juht Tanel Mätlik sõnas LIFE projekti kokkuvõtteks, et projekti on osutu-
nud edulooks – 2017. aastal taotlust koostades seatud eesmärgid on 
tänaseks saavutatud. “Testalade rajamine ja teised tegevused on olnud 
ühtlasi ka põhjalik õppimisprotsess, uusi teadmisi ja oskusi säästlikest 
looduspõhistest sademeveelahendusest ja laiemalt kliimamuutustega 
kohanemisest on saanud lisaks projektipartneritele paljud omavalitsu-
sed, ülikoolid, ettevõtted, kodanikuühendused ja teised organisatsioo-
nid üle Eesti,” tõi Mätlik kokkuvõtteks välja.

Alar Mik
abivallavanem

Randvere kooli direktori kohuse-
täitjana alustas Regina Multram

 Alates 23. augustist täidab kuni uue direktori leidmiseni koolijuhi 
kohuseid senine õppejuht Regina Multram. 

20. augustil lõppes avalik konkurss Randvere kooli direktori ameti-
kohale. Haridusvaldkonna abivallavanema Marju Aolaidi sõnul saatsid 
oma avaldused kokku üheksa kandidaati. Komisjon on oma töö aval-
dustega teinud ja vestlusvooru pääses neist kuus. Abivallavanema 
sõnul proovitakse parim valik langetada nii kiiresti, kui võimalik.

“Meie soov on, et koolijuhi vahetus toimuks võimalikult sujuvalt ja 
selleks tegime ettepaneku senisele õppejuhile Regina Multramile asu-
da uue juhi tööle asumiseni direktori kohusetäitjaks. Regina kasuks 
räägib see, et ta on kursis kooli juhtimisega ja tunneb selle maja inime-
si ning hingeelu. Vallavalitsuse haridusosakond on talle sellel perioodil 
omalt poolt toeks ja usun, et kool on uue juhi tööle asumiseni heades 
kätes,“ ütles abivallavanem Marju Aolaid.

Randvere kooli viimastel aastatel juhtinud Stanislav Nemeržitski esi-
tas 14. juulil lahkumisavalduse, vahetult pärast seda kuulutas vallavalit-
sus välja avaliku konkursi uue direktori leidmiseks.  

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

LIFE projekti vedanud valla esindajad koos Euroopa Kontrollikoja 
liikmetega. Foto: Jane Saks

*Suurpere – perekond, kus on vähemalt neli kuni 18-aastast (k.a) last.�
**Üksikvanem – isik, kelle lapse sünniaktis või rahvastikuregistrisse kantud perekonnaseisuandmetes puudub kanne teise vanema kohta ja kellel on õigus 
riiklikult üksikvanema lapse toetusele või kelle lapse teine vanem on surnud. Samuti need vanemad, kes on tõendanud, et kasvatavad last teisest vanemast 
lahkumineku tõttu üksinda (elatisraha või ainuhooldusõigus). Üksikvanema staatuse saamiseks tuleb esitada Viimsi vallavalitsusele avaldus, millega 
kinnitatakse, et last kasvatatakse üksinda. 

Viimsi lasteaedade ja -hoidude kohatasude muudatus

2023

▪ kohatasu kõigile

SEPT 1. JAANUARIST ALATES ja kogu soodustuse saamise vältelOKT NOV DETS

73 eurot kuusKohatasu kõigile 73 eurot 
kuus

ARNO taotluse alusel 50% 
soodustust
- lapsed + mõlemad 
vanemad või üksik-
vanem peavad olema 
registreeritud elanikuks 
alates 1. jaanuarist 2023

73 eurot kuus

ARNO taotluse alusel 
50% soodustust
-teisest lapsest alates
-kõik suurpere* lapsed

ARNO taotluse alusel 
50% soodustust
-teisest lapsest alates

▪ elanikuks on 
registreeritud 
laps + 1 vanem

▪ laps + mõlemad 
vanemad või 
üksikvanem** on 
registreeritud 
elanikuks

145 eurot kuus

2024MEELDE-
TULETUS
1.12.2023!
Kontrolli üle 
pereliikmete 
elukoht 
rahvastiku-
registris!
www.rahvastikuregister.ee

▪ lapsed + mõlemad 
vanemad või üksik-   
vanem** peavad  
olema registreeritud 
elanikuks

▪ Viimsi elanikuks 
registreeritud laps + kaks 
vanemat (üks vanem        
1. jaanuar 2023 seisuga)

▪ Elanikuks registreeritud 
laps + üksikvanem**          
(1. jaanuar 2023     
seisuga)



K
ohtumise eesmärgiks oli 
võimalikult vabas õhk-
konnas kogukondlikult 
arutleda Tammelaane 

planeeringu edasiste alternatiivi-
de üle ning püüda need ühiselt sõ-
nastada. 

Kohtumise alguses andis Mer-
je Muiso kiire ülevaate Tammelaa-
ne detailplaneeringu menetlusest 
ja lahendusest, millega kavandati 
alale üldkasutatavat maad ja ühek-
sa elamukrunti.

Tuleviku arutelul mindi 
tagasi ka minevikku
Riigikohus tühistas 15. detsembri 
2022 kohtuotsusega planeeringu 
kehtestamise otsuse. “Kohtuotsus 
oli jagatud mitmeks nüansiks ning 
kuna sarnaseid näiteid Eestis palju 
tuua ei ole, on tegu ka märgilise ot-
susega ruumilises planeerimises,” 
sõnas Merje Muiso.

Planeeringute osakonna juha-
taja tutvustas riigikohtu otsusega 
seonduvat ja selle tulemusena tek-
kinud planeeringu menetlusfaasi. 
“Planeeringu algatamine, vastuvõt-
mine ja kehtestamine on haldus-
menetlus, mis lõpeb haldusaktiga. 
Teisisõnu on see kohustuslike tege-
vuste jada, mis viib lõppotsustuse-
ni – kehtestamiseni. Kohtu roll on 
teha selgeks, kas jada on õiguspära-
ne või mitte. Teisisõnu, Tammelaa-
ne detailplaneeringu menetlus oli 
läbi viidud kaalutlusvigade ja puu-
dustega, millele osundas ka kohus. 
Seetõttu oli planeeringut kehtestav 
lõppotsus tehtud valesti ning selle 
otsuse tühistamise järel on menet-
lus endiselt pooleli,” selgitas Mer-
je Muiso. 

“Kohus ei saa kogu menetlust 
ära kaotada või otsustada, kas pla-
neering kehtestatakse või mitte. 
Kohaliku omavalitsuse kui otsus-
taja roll on võtta seisukoht, kuhu 
me oma menetlusega oleme jõud-
nud pärast kehtestamise otsuse tü-
histamist,” täpsustas ta. 

Olgugi, et kohus tühistas pla-
neeringu otsuse ja selle tulemuse-
na ka antud piirkonnas üldplanee-
ringu muudatuse (üldplaneeringu 
kaardile ennistus haljasmaa), siis 
kinnistute sihtotstarve jääb sel-
lises olukorras samaks. Nii saab 
maaomanik vallale praeguse me-
netluse raames ja edaspidi ettepa-
nekuid esitada ning vallavalitsus 
kui menetlev asutus peab esitatud 
taotlusi läbi vaatama.
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Vallavalitsus ja arendaja 
näevad menetlusprotsessi 
erinevalt
Kui huvitatud isik (arendaja) oli 
veendunud, et tänaseks on jõutud 
punkti, mis on justkui hetk enne 
kehtestamist, siis vallavalitsus on 
selles osas teisel arvamusel ja leiab, 
et planeeringumenetlus on sel-
le vastuvõtmise eelses etapis. Sel-
le menetlusetapi kasuks räägib ka 
asjaolu, et kohtu osundatud muu-
datused on sellised, et need eelda-
vad põhilahenduse muutmist olu-
lises mahus, mis omakorda tingib 
planeeringu vastuvõtmise ja avali-
kustamise. 

Merje Muiso rõhutas, et vallava-
litsus ei saa teha meelevaldseid ot-
suseid, vaid igasuguse otsuse pu-
hul tuleb kaaluda erinevaid huve 
ja väärtusi, järgides sealhulgas sea-
dusi ning selle põhjal tehakse põh-
jendatud otsus. “Valla ülesanne on 
teha kogukonna vajadustega või-
malikult palju arvestav õiguspära-
ne otsus ning kõige vähem soovime 
me, et tehtud otsus viiakse kohtus-
se ning tühistatakse,” ütles Muiso.

Kohaletulnuid huvitas, kas Tam-
melaane detailplaneeringule on 
ehituslubasid taotletud või väljas-
tatud ning sellele tuli üheselt mõis-
tetav vastus – elamutele lubasid 
väljastatud ei ole ja nende väljasta-
miseks ei ole nüüd enam alust, sest 
detailplaneeringu kehtestamise ot-
sus on tühistatud ja lubade väljas-
tamise aluseks olevat kehtivat pla-
neeringut enam pole.

Huvitatud isiku ehk arendaja 
esindaja, advokaat Piret Kergand-
berg sõnas, et mõistab mõninga-
te inimeste pahameelt, ent lisas, 
et kõlama ei peaks jääma mõte, et 
üksnes kogukonna arvamus otsus-
tab, milline tuleb planeeringu la-
hendus. “Oleme olukorras, kus val-
lavolikogu peab tegema uue otsuse, 
ning ma olen valla esindajatega pä-
ri, et see peab olema võimalikult õi-
guspärane ja tasakaalustatud,” sõ-
nas Kergandberg. 

Ta lisas, et mõnes mõttes on 
hea, et riigikohus on planeeringu 
läbi hekseldanud ning näidanud 
n-ö näpuga kaalutlusvigade peale. 

DETAILPLANEERING 22. augustil oli kõigil huvi-
listel võimalus osaleda Randvere koolis toimunud 
Tammelaane detailplaneeringu tuleviku arutelul. 
Pea poolesaja kohaletulnu ees võtsid valla poolt 
sõna abivallavanem Alar Mik, keskkonnaosakonna 
juhataja Taavi Rebane ning planeeringute osakonna 
juhataja Merje Muiso. Lisaks esines omapoolse 
seisukoha tutvustusega ka huvitatud isiku esindaja, 
advokaat Piret Kergandberg. 

Kergandbergi sõnul tõi kohus suu-
rima eksimusena välja kitsendatud 
rohekoridori. 

“Huvitatud isik ei ole huvitatud 
sellest, et planeering jääb kehtes-
tamata või et see uuesti kohtus tü-
histatakse,” sõnas ta kokkuvõtvalt. 
Kohaletulnuile tutvustati huvita-
tud isiku poolt esitatud lahendust, 
kuidas planeeringuga edasi minna. 
Selle kohaselt on huvitatud isik val-
mis vähendama elamuühikute ar-
vu kuueni ning arvestama avatud 
rohealade koosseisu seni aiaga pii-
ratud olnud haljaku.

Tammelaane detail-
planeeringu alale jääb 
oluline rohekoridori ala
Keskkonnaosakonna juhataja Taa-
vi Rebane selgitas, et valla rohevõr-
gustikule valmis aastal 2021 audit, 
mille raames analüüsiti muuhulgas 
rajakaamerate abil ulukite liikumis-
teid. Audit kinnitas Tammelaane 
planeeringualale jääva rohekorido-
ri olulisust Viimsi rohevõrgustikus. 

Enne käesolevat Tammelaane 
detailplaneeringu arutelu konsul-
teeriti täiendavalt zooloog Lauri 
Kleiniga, kes oli ka auditi üks au-
toritest. Kuna ala on suuruluki-
te jaoks oluline toitumis-, varje- ja 
rändeala, ei peaks sinna eksperdi 
hinnangul elamuehitust planeeri-
ma. Kui seda siiski teha, tuleb ro-
hekoridoriks jätta minimaalselt 
200 meetri laiune ala. Rohekori-
dor peab olema vaba piirdeaeda-
dest või teistest füüsilistest takis-
tustest ulukite liikumisele. 

“Loomad jäävad oma harjumus-
pärasid teid kasutama, aga kui sin-

na tulevad elamukrundid, tuleb 
arvestada, et ulukid jäävad kinni 
inimeste aedadesse,“ sõnas Taa-
vi Rebane. Kui elamuid rajada, tu-
leb tema sõnul arvesse võtta ka aas-
taaega, millal seda teha. “Ideaalis 
võiks see olla suve teises pooles, 
kui lindude pesitsusaeg on läbi, aga 
loomadel on just siis kõige vaiksem 
aeg,” arutles ta. 

Rebase ettekanne sai kuulajatelt 
positiivset tagasisidet aplausi näol. 

Kuidas minnakse edasi?
Kogukond ootab, et vallavalitsus 
võtaks kindla seisukoha, milli-
ses kodukohas me elada soovime. 
Enamus leidis, et loomadele sobi-
likku elukeskkonda tuleb poolsaa-
rel säilitada. Ent kõlas ka mõtteid, 
millega kõik kohaletulnud sugugi 
päri ei olnud. Näiteks toodi välja, et 
mõnedele kogukonnaliikmetele on 
detailplaneeringu alal korda tehtud 
metsaalused meeltmööda ning sa-
muti ei olnud kõik vastu uute ela-
mute ehitamisele. 

“Kogukonnas on erinevaid arva-
musi, kuulame üksteist, arvestame 
teineteisega ning erinevate seisu-
kohtade juurde jäämises ei ole mi-
dagi halba,” selgitas abivallavanem 
Alar Mik saalis olnutele, öeldes, et 
kogukonna liikmetel võibki olla eri-
nevaid arvamusi.

Kogukonna roll antud küsimu-
ses on abivallavanema sõnul väga 
tähtis, sest nii vallavalitsuse kui ka 
volikogu liikmed on avaldanud sei-
sukohti, et enne lõpliku otsuse te-
gemist oleks vajalik teada kogukon-
na arvamust. Oma otsused teevad 
volikogu liikmed kogukonnale olu-

Kogukond arutas Tammelaane 
detailplaneeringu edasise saatuse üle

lises küsimuses just kogukonna sei-
sukohtadele tuginedes.

Abivallavanem Mik võttis arut-
elu kokku, rõhutades, et mistahes 
laheduse otsimisel alale on esma-
ne prioriteet keskkond ja selle foo-
kuses hoidmine. 

Rohekoridor ei tohi väheneda, 
just vastupidi, selle olukord peab 
paranema ja eksperdi toodud 200 
meetri laius on meile minimaalne 
nõue. Oluline on ka tagada, et piir-
konna metsad säiliksid. 

Kui kaardistati ja võeti kokku eri-
nevaid alternatiive, millega edasi 
minna, siis kõlas koosolekul ka me-
netluse lõpetamise võimalus, hu-
vitatud isiku ettepanek, aga ka et-
tepanek, millega väljendati soovi, 
et alale võiks kaaluda algsest kolm 
korda väiksema mahu (vaid rohe-
koridorist välja jäävale alale) ja se-
da tingimusel, et ülejäänud huvita-
tud isiku omanduses olevad met-
samaad ja planeeringualad antak-
se vallale üle, et moodustada kait-
seala. 

Kogukondliku arutelu eesmärk 
oligi püüda arutada erinevate või-
malike alternatiivide üle, kuhu 
planeeringumenetlusega jõuda. 
Kogukonna poolt on oodatud ette-
panekud võimalike alternatiivide 
osas. Variandid on kavas kaardista-
da, et seeläbi saada teada planee-
ringumenetluse jätkamiseks vaja-
likud kogukonna hoiakud.

“Planeerimismenetluses saavad 
arvamust avaldada kõik Viimsi val-
la elanikud. Tegu ei ole vaid kahte 
küla puudutava küsimusega, vaid 
see on kogu valla küsimus,” selgi-
tas Alar Mik. Ta lisas, et praegu on 
menetlus pooleli ja ühel hetkel tu-
leb teha otsus. “Ka menetluse lõpe-
tamine on otsus,” sõnas Mik, kes ise 
näeb, et õiguskindlus saabub siis, 
kui saabub lõplik lahendus.

Arutelu lõpus lepiti kokku, et 
ühe kuu jooksul ehk kuni 23. sep-
tembrini on kõigil võimalus saa-
ta e-posti aadressile info@viim-
sivv.ee enda pakutud ettepanek, 
mil moel planeerimismenetluse-
ga edasi minna. Ettepanekud ko-
gutakse kokku, grupeeritakse ning 
pannakse elektrooniliselt kogukon-
na liikmetele tutvumiseks.

Valla ülesanne on 
teha kogukonna 
vajadustega 
võimalikult palju 
arvestav õigus-
pärane otsus.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Tammelaane 
detailplanee-
ringu tuleviku 
arutelu toimus 
Randvere 
koolis. Foto: 
Jane Saks

Vaade 
planeeringu-
alale. Foto: 
Maa-amet
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ruseid ja piire spordihoone rajami-
seks ning teiste detailplaneeringus 
märgitud eesmärkide saavutami-
seks. Üldplaneeringus määratud 
juhtotstarve on valdav maakasutu-
se otstarve, mis annab piirkonnale 
edaspidise maakasutuse põhisuu-
nad. Vallavalitsusel ei ole plaanis 
juhtotstarbe ulatuslik muutmine.

14. juunil 2023 korraldusega nr 
180 võeti Kannikese tee 1, Kannike-
se tee 1a, Kannikese tee 19 ja Kan-
nikese tee katastriüksuste detail-
planeering Viimsi vallavalitsuse 
poolt vastu. Sellega kinnitas oma-
valitsus, et detailplaneering vastab 
üldplaneeringule ja valla ruumilise 
arengu eesmärkidele.

Vastavus 
teemaplaneeringule
Mitmetes arvamustes seati kaht-
luse alla, kas Kannikese tee jalg-
pallihalli detailplaneering on ikka 
kooskõlas üldplaneeringu teema-
planeeringuga “Lapsesõbralik 
Viimsi”. Selles planeeringus ana-
lüüsiti lastele pakutavaid õppimis-, 
vaba aja veetmise ja sportimise või-
malusi kodupiirkonnas ning otsiti 
konstruktiivseid lahendusi nen-
de parandamiseks edaspidi. Tee-
maplaneering loetleb üles erine-
vad lastele suunatud ehitised ja 
rajatised 2011. aasta seisuga. Tee-
maplaneering on arenguid suuna-
va iseloomuga ja aitab orienteeru-
da valla territooriumil paiknevate 
lastele suunatud eri liiki olemas-
olevate rajatiste ning planeeritud 
rajatiste/asutuste vahel. Teema-
planeering ei keela uute spordira-
jatiste planeerimist.

Teemaplaneeringu koostami-
sest möödunud aastate jooksul on 
Haabneeme alevikku rajatud näi-
teks riigigümnaasium, spordihoo-
ne, staadion, Viimsi Artium jne. 
Ühiskondlike hoonete ja äri koon-
dumine valla keskusesse on loo-
giline, samas uued ühiskondlikud 
hooned ja rajatised on valminud ka 
mujale Viimsis. Kuivõrd võimalu-
sed ja vajadused ajas muutuvad, ei 
ole põhjendatud ühe tänasel päe-
val harrastajaterohke spordiala 
jaoks heade tingimuste loomisest 
loobumine põhjusel, et see spordi-
ala enam kui 10 aastat tagasi nii po-
pulaarne ei olnud.

Keskkonnateemalised 
küsimused
Keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) puudumist või eel-
hinnangu puudulikkuse teemat 
oli puudutatud mitmes erinevas 
arvamuses mitme erineva nur-
ga alt. Keskkonnamõju hindami-
se ja keskkonnajuhtimissüsteemi 
seadus määrab olukorrad, millis-
tel puhkudel KSH või eelhindami-
ne tuleb kohustuslikus korras teha. 
Sellist olukorda jalgpallihalli detail-
planeeringus ei esinenud, sellega 
on nõustunud nii terviseamet kui 
ka keskkonnaamet. Siiski on Viimsi 
vald viinud läbi KSH eelhinnangu 
ning selles toodud keskkonnamõ-
judega on planeeringus arvestatud.

Näiteks telliti maa-alale reostus-
uuring, millega uuriti endise katla-
maja kompleksi asukohas pinnase-

K
annikese tee 1, Kannike-
se tee 1a, Kannikese tee 
19 ja Kannikese tee ka-
tastriüksuste detailpla-

neering oli 17.–31.07.2023 avalikul 
väljapanekul. Avaliku väljapaneku 
ajal esitati kokku 242 kirjalikku ar-
vamust, neist 200 kirja oli saadetud 
jalgpallihalli toetuseks ning 42 kirja 
sisaldasid vastuväiteid ja küsimu-
si. Paljud kirjad sisaldasid mitmeid 
allkirju, seega on täpset inimeste, 
ühingute ja ettevõtete arvu, kes 
planeeringu lahenduse osas sõna 
võtsid, raske määratleda. 

16. augustil toimus Viimsi raa-
matukogus avaliku väljapaneku 
järgne avalik arutelu, mis kestis üle 
kolme tunni. Kohaletulnutele tut-
vustati väljapaneku kestel esitatud 
kirjalikke arvamusi ja valla seisu-
kohti nende kohta, kuulati ettepa-
nekute esitajate selgitusi ja põhjen-
dati detailplaneeringu koostamisel 
vallavalitsuse valitud lahendusi. 

Menetlusküsimused
Mitmeid küsimusi esitati teemal, 
kuidas planeeringut menetletak-
se  ja miks avalikustamine just su-
vel toimub. Detailplaneeringute 
koostamise aluseks on planeeri-
misseadus, mille kohaselt koosneb 
planeerimine üksteisele järgevatest 
etappidest. Kõigepealt planeering 
algatatakse, seejärel koostatakse 
eskiis, millega pannakse eesmär-
gist tulenevad ideed ruumiliselt 
paika. Eskiisi tutvustatakse üldsu-
sele, kooskõlastatakse ametkonda-
dega ning küsitakse puudutatud ja 
huvitatud isikutelt arvamusi. Kui 
kõik laekunud arvamused ja sei-
sukohad on läbi arutatud ning või-
malusel arvesse võetud, võetakse 
planeering vastu ning avalikusta-
takse. Seejärel analüüsitakse jällegi 
kõik laekunud arvamused ja seisu-
kohad läbi ning täiendatakse pla-
neeringulahendust. Kui põhilises 
osas lahendus ei muutu, toimub 
planeeringu vaidluste lahendami-
ne ministeeriumis. Ministeeriu-
mist heakskiidu saanud planee-
ringu saab kehtestada.

Jalgpallihalli detailplaneering 
on hetkel avalikustamise etapis. 
Oleme püüdnud arvesse võtta nii 
palju arvamusi, ettepanekuid ja 
ideid, kui vähegi võimalik – pla-
neeringulahendust on täpsusta-
tud mitme analüüsi ja uuringu tu-
lemuse alusel.

Selleks, et likvideerida kõhk-
lused selles osas, kas kavanda-
tud jalgpallihall planeeringuga et-
te nähtud maa-alale ära mahub, 
koostati jalgpallihalli eskiispro-
jekt. Nii jalgpallihalli kui ka iga teise 
hoone kavandamine muudab meid 
ümbritsevat välisruumi. Ei saa ol-

DETAILPLANEERING Planeerimisseadus näeb ette, 
et pärast eskiisi koostamist ja ametkondadega koos-
kõlastamist tutvustatakse valminud planeeringu-
lahendust avalikkusele. 

Jalgpallihalli detailplaneeringu avaliku välja-
paneku ja arutelu tulemuste kokkuvõte

la ootust, et ümbruskond säilib 
muutumatul kujul. Kuna tegemist 
on aleviku ja tiheasustusalaga, on 
väliskeskkonna muudatused para-
tamatud.

Ilma eskiisita oli tulevase jalg-
pallihalli kõrgust hinnata keerukas, 
selle tõttu on esialgsed hinnangud 
olnud erinevad. Ruumilises pla-
neerimises on tavapärane prak-
tika hoone eskiisi koostamine, et 
anda võimalikult läbimõeldud de-
tailplaneeringu lahendus. Seega al-
les pärast jalgpallihalli hoone eskii-
si koostamist oli võimalik hinnata 
planeeritud hoone kõrgust. 

Oleme planeerimismenetluse 
käigus põhilahenduse kevadel kok-
ku pannud ning soovides saadud 
tulemust avalikkusele tutvustada, 
viisime läbi ka avalikustamise eta-
pi. Detailplaneeringu koostamine 
on ajamahukas protsess, mis ei kat-
ke suveperioodil. Juulis toimunud 
detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku jooksul on Viimsi vallavalitsu-
se dokumendiregistris registreeri-
tud üle 200 kirje, mis sisaldavad nii 
vastuväiteid, küsimusi kui ka toe-
tusavaldusi. Seega on kohalikud 
elanikud suvest hoolimata avalik-
ku väljapanekut märganud.

Üldplaneeringule vastavus
26. oktoobril 2022 korraldusega nr 
437 algatatud jalgpallihalli detail-
planeering Kannikese tee 1, Kan-
nikese tee 1a, Kannikese tee 19 ja 
Kannikese tee katastriüksustel on 
üldplaneeringuga kooskõlas. Pla-
neerimisseaduse kohaselt koos-
tatakse detailplaneeringuid ruu-
milise terviklahenduse loomiseks 
eelkõige üldplaneeringu elluviimi-
seks. Viimsi valla mandriosa üld-
planeering näeb antud piirkonnas 
ette üldkasutatavate hoonete re-
servmaa juhtfunktsiooni, kuhu on 
ka varasemalt (tänaseks küll kehte-
tuks tunnistatud ME Viimsi Soojus 
maa-ala detailplaneering) kavan-
datud sportmängude hall ja väli-
väljakud.

Viimsi valla mandriosa üldpla-
neeringus on antud asukohas või-
malikud maakasutuse juhtfunkt-
sioonid “üldkasutatavate hoonete 
reservmaa” (tähistab riigi- ja oma-
valitsusasutuste ning üldkasu-
tuses olevate sotsiaal-, haridus-, 
tervishoiu-, kultuuri- ja spordiehi-
tiste maad), “haljasmaa” ja “kerge-
tööstuse maa” (tähistab keskkon-
nasõbralike tööstusettevõtete ja 
nende juurde kuuluvate abi- ning 
laohoonete maa-ala). Detailpla-
neeringu planeeringuala hõlmab 
terviklikult üldkasutatavate hoone-
te maad ja haljasmaad ja osaliselt 
kergetööstuse maad (kergetööstuse 
maa juhtfunktsioon jätkub nii pla-
neeringualast idas kui ka lõunas).

Üldplaneeringus ei määrata üld-
kasutatavale maale täpset kasu-
tusotstarvet, vaid selle elluviimi-
seks koostatud detailplaneeringuga 
täpsustatakse katastriüksuste suu-

reostuse ulatust. Reostuse ulatus 
on lokaalne ja ei ulatu pindmistest 
kihtidest kaugemale. See ei mõjuta 
põhjavett, sest AS Viimsi Vesi am-
mutab vett rohkem kui 100 meetri 
sügavuselt, reostuse ning põhjavee 
vahel on ca 100 meetrit põhjavett 
kaitsvaid kihte ja tagavad põhjavee 
puhtuse. Ette on nähtud reostunud 
pinnase utiliseerimine.

Korstna olukord
Mõned kohalikud elanikud tund-
sid huvi, milline on planeeringu-
ala keskel asuva ja säilitatavana ette 
nähtud katlamaja kompleksi kuu-
lunud korstna tehniline olukord. 
Eksperdi poolt läbi viidud hinnang 
näitas, et korsten on tervikuna sta-
biilne, visuaalsel vaatlusel ei avas-
tatud ohtlikke pragusid. Korsten 
on tugevdatud terasest ringarma-
tuuriga, mille olukord on rahuldav, 
täiendavad tugevduse vajadused 
puuduvad. Korstna välisfassaadi 
kividel on kohati tugevad külma-
kahjustused, mis on põhjustanud 
kivide lagunemise.

Korstna edasise lagunemise 
peatamiseks tuleb eemaldada vi-
suaalselt nähtavad külmakahjus-
tatud fassaadikivid. Kaaluda võib 
voodrikivide asendamist, et taga-
da rajatise pikemaajaline püsimine.

Muudatused väliskeskkonnas
Esitatud arvamustest paistis silma, 
et muutus elukeskkonnas tekitab 
teadmatust ja küsimusi. Ei pruugi 
olla lihtne lähtuda üldisest hüvest, 
sest inimese tunnetus lähima ümb-
ruse suhtes on alati vahetum.

On loomulik, et ala kasutusele-
võtt muudab mõnevõrra piirkonna 
ilmet ning toob juurde kasutajaid, 
sh nii sõidukiga liiklejaid kui ka ja-
lakäijaid. Kuid detailplaneeringu 
elluviimise tulemusel suureneb 
Viimsi aleviku piirkonna turvalisus.

Liikluskorraldus
Arvamuste ja vastuväidete esitajad 
on välja toonud uue jalgpallihalli li-
sandumisega tekkiva liikluse kasvu. 
Siiani valdavalt Haabneeme alevik-
ku rajatud ühiskondlikud hooned 
on jätnud võimaluse areneda Viim-
si alevikul tagasihoidlikumalt. Juur-
depääsuks jalgpallihallile nähakse 
ette ühendada Kannikese tee Nel-
gi põigiga. Liikluse rahustamiseks 
Kannikese teel tuleb kasutada teh-
nilisi võtteid, näiteks kehtestada 
asulakiirusest madalam piirkiirus 
30 km/h, rajada tõstetud ülekäik, 
kasutada spetsiaalset teemärgis-
tust või ka kohtvalgustustada üle-
käigurada.

Liiklemisvõimalus tuleb või-
maldada kõigile liiklejagruppide-
le, kuid kergliiklejad on eelistatud 
ning seega on vajalik leida võima-
lusi kergliiklustaristu ühenduvuse, 
mugavuse ja ohutuse perspektii-
vist. Jalgpallihalli kasutajate parki-
mine on plaanitud vähesel määral 
halli ees, aga suuremas osas rist-
kasutusena põhja poole Vehema 
teed plaanitud kool-lasteaed-spor-
dihoonega.

Lähim ühistranspordipeatus on 
Vehema teel asuv Vikerkaare pea-
tus, kus peatub Harjumaa avalik 

bussiliin. Teekonna pikkus möö-
da kergliiklusteid bussipeatusest 
jalgpallihalli peasissepääsuni on 
ca 300 meetrit. Lähim Viimsi val-
la siseliini peatus asub Aiandi teel. 
Sellest peatusest on peasissepää-
suni ca 700 meetrit. Vastavalt ini-
meste liikumisele saab vald tulevi-
kus kohandada ka ühistranspordi 
liinivõrku. Liikluslahenduste pa-
randamine valla territooriumil on 
üks vallavalitsuse ülesannetest 
ning selle osas toimub järjepidev 
töö ka detailplaneeringute menet-
lemise väliselt.

Kogukonnaaed
Üks osa arvamuse esitajatest tundis 
muret aiamaade kaotamise pärast. 
Detailplaneeringuala põhjaosa on 
ca 30 aastat tagasi võetud kasutu-
sele aiamaana, mille kasutamisel 
puudub õiguslik alus. Maaomanik 
AS Viimsi Vesi pole keelanud ala 
kasutamist, ent pole seda ka regu-
leerinud. 

Planeerimismenetluse käigus 
on võimalikult palju püütud ar-
vestada kogukonnaaia vajaduse-
ga teiste soovide kõrval. Detail-
planeeringuga on välja pakutud 
kompromisslahendus, mille ko-
haselt jalgpallihallist põhja poo-
le on planeeritud kogukonnaaed, 
mis võimaldab ka tulevikus jätka-
ta kohalikel elanikel kodu lähedal 
suhtlemist ning väiksemas ma-
hus aiandusega tegelemist. Viimsi 
vallavalitsus tegutseb edasi, et lei-
da võimalusi kogukonnaaianduse 
arendamiseks.

Sademeveed
Mõned küsimused on esitatud sa-
demevete kohta. Näiteks märgi-
takse arvamustes ära, et planee-
ringuala läbib sademevee kuiven-
duskraav, ning tuntakse huvi, kas 
kraav ikka säilitatakse. Planeerin-
gulahendus näeb ette kraavi säilita-
mise, sest just avatud kraavid aita-
vad liigniiskel alal maapinna õiget 
niiskustaset hoida. 

Huvi tunti ka Pärnamäe vee-
hoidlast alguse saava sademevee-
torustiku vastu. See torustik nagu 
ka teised õiguspärase kasutuses 
olevad tehnovõrgud on ette nähtud 
ringi tõsta planeeritava jalgpallihal-
li ja krundipiiri vahelisele alale. Sa-
deveesüsteemi toimivus ei muutu.

Merje Muiso
planeeringute 
osakonna juhataja

Kokkuvõte
  Planeering võimaldab 

luua kvaliteetset avalikku 
ruumi Viimsi alevikku. Haab-
neeme keskuses on täna-
seks suur valik spordi ning 
meelelahutuse jaoks vaja-
likke asutusi. Viimsi alevik 
on Haabneeme aleviku kõr-
val teine tõmbekeskus ning 
valla arengu seisukohalt 
on oluline luua mitmekesist 
keskkonda, rekreatsiooni-
võimalusi ja pakkuda vaba 
aja veetmise taristut erine-
vates valla piirkondades, 
sh Viimsi alevikus, kus elab 
suur hulk erinevate huvide-
ga inimesi.
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ÕPPUS 11. septembril toimub 
Viimsi vallas üleriigilise kriisiõp-
puse CREVEX osaõppus Cobalt 
Blue, mille raames mängitakse läbi 
Randvere kooli massevakuatsioon.

Viimsi vallavalitsus korraldab 11. sep-
tembril vallas väliõppuse Cobalt Blue, 
mille raames viiakse läbi Randere koo-
lis reaalne massevakuatsioon. Keva-
del harjutati sama stsenaariumit koos 
kooliga lauaõppusel ja järgmisel näda-
lal tehakse harjutus läbi reaalses elus.

Viimsi valla kriisikomisjoni ja -staa-
bi juhi vallavanem Illar Lemetti sõnul 
on tegemist olulise võimalusega õppi-
da ja katsetada oma võimekusi. “Ko-
halikel omavalitsustel peab olema 
valmisolek appi tulla olukorras, kus 
riiklikud ressursid on hõivatud muu-
de ülesannetega. Just seda me ka õp-
pusel läbi mängime, sest päästeamet 
on stsenaariumi järgi esitanud vallava-
litsusele abipalve evakuatsiooni läbi-
viimiseks – nad ise on hõivatud Muuga 
sadamas suuremahuliste päästetööde-
ga,” selgitas Lemetti, kelle sõnul aitab 
õppus proovile panna kriisikomisjoni 
ja -staabi töö ning testida olemasole-
vaid võimekusi.

“Oleme teinud selleks õppuseks et-
tevalmistusi pikka aega ja teinud sihi-
kindlalt tööd üleüldise kriisivalmiduse 
parandamiseks. Kevadine sama stse-
naariumi läbiharjutamine lauaõppu-
sena andis hea platvormi kitsaskoh-
tadega tegelemiseks ja nüüd saame 
reaalsuses juba proovida oma olemas-
olevaid võimekusi,” ütles Lemetti.

Randvere kooli evakuatsioon 
on osa riiklikust suurõppusest
Kooli evakuatsiooniõppus on osa üle-

riigilisest kriisiõppusest CREVEX 2023, 
mille stsenaarium näeb ette suurema-
hulist õnnetust Muuga sadamas, mis 
toob kaasa paljudes piirkondades mas-
sevakuatsiooni vajaduse. Kuna pääs-
teamet on suuremahulise päästesünd-
musega hõivatud, palutakse kohaliku 
tasandi evakuatsioon läbi viia Viimsi 
vallavalitsusel. Stsenaarium näeb ette, 
et koolipere evakueeritakse ühistrans-
pordiga Viimsi kooli ruumidesse, kuhu 
seatakse üles vastuvõtupunkt.

Kevadel toimusid õppuse osas in-
fotunnid Randvere kooli töötajatele ja 
lapsevanematele. Eraldi kohtuti koolis 
õppivate HEV laste vanematega, et õp-
puse kulg läbi rääkida ja riskid maan-
dada.

“Loodan kõigi inimeste mõistvale 
suhtumisele, sest see on oluline samm 
meie kriisivalmiduse tõstmisel. Kuna 
õppust viiakse läbi võimalikult realist-
likes tingimustes, siis mingil moel see 
kindlasti häirib osade inimeste harju-
muspärast igapäevast elurütmi,” ütles 
vallavanem Illar Lemetti.

Randvere koolis harjutatakse 
läbi massevakuatsioon

Suurõppus CREVEX 
toimub Muuga sadamas 
28. ja 29. septembril
CREVEXi puhul on tegemist iga nelja 
aasta tagant korraldatava suurõppu-
sega, millega harjutatakse ja kontrol-
litakse üleriigilise hädaolukorra la-
hendamise ja ulatusliku evakuatsiooni 
korraldamise võimet ja asutuste toime-
pidevust. Selle aasta õppus toob suur-
õnnetuse, mida hakatakse lahendama, 
Muuga sadamasse ja see toob kaasa te-
gevusi ka Viimsi poolsaarel laiemalt. 
Õppus toimub 28. ja 29. septembril ja 
selle raames testitakse kõiki teavitusva-
hendeid ehk siis kuulda on sireene ning 
piirkonna elanikele saadetakse teavita-
vaid SMSe. Õppuse raames testitakse 
erinevaid kriisilahendamise võimeku-
si ja need tegevused võivad tuua kaa-
sa häireid nii liikluses kui ka muudes 
eluvaldkondades. Soovitame inimes-
tel olla tähelepanelikud, kannatlikud 
ja pidada kinni ajutistest ümberkorral-
dustest. Rohkem infot suurõppuse koh-
ta leiab riigikantselei kodulehelt.

Osaõppuse käigus mängitakse läbi Randvere kooli massevakuatsioon. 
Foto: Jane Saks

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Projekteerimistingimused
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud:

1. Pärnamäe külas Kesk-Kaare tee 51 kinnistule üksikelamu 
laiendamiseks;

2. Pärnamäe külas Suur-Kaare tee 61 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks;

3. Leppneeme külas Pärnapuu tee 8 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks;

4. Tammneeme külas Luhametsa tee 6 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks;

5. Haabneeme alevikus Randvere peatänava rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks;

6. Muuga külas Lasti tee 12 kinnistule 150 kW päikeseelektri-
jaama rajamiseks;

7. Metsakasti külas Hansu tee 8 kinnistule päikesepaneelide 
paigaldamiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 
menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 11.09.2023.

Detaiplaneeringud
OSALISELT KEHTETUKS TUNNISTATUD DETAILPLANEERING
Viimsi Vallavolikogu võttis 15.08.2023 vastu otsuse nr 37 “Viimsi 
Vallavolikogu 8.02.2000 otsusega nr 28 “Detailplaneeringu kehtes-
tamine: AÜ Leppneeme maa-ala“ kehtestatud detailplaneeringu 
osaliselt kehtetuks tunnistamine Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 4 
ja Lehelinnu tee 6 kinnistute osas”.

Viimsi Vallavolikogu 8.02.2000 otsusega nr 28 kehtestati Lepp-
neeme küla, AÜ Leppneeme maa-ala detailplaneering (DP), millega 
planeeriti 11 väikeelamumaa krunti ja määrati ehitusõigus. Planeeri-
tava ala suurus oli 10 882 m². 

Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 6 ja Lehelinnu tee 4 kinnistute
omanikud esitasid Viimsi Vallavalitsusele (VV) 23.03.2023 taotluse 
kinnistutel kehtiva AÜ Leppneeme maa-ala DP osaliselt kehtetuks 
tunnistamiseks Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 4 ja Lehelinnu tee 6 
kinnistute osas, sest omanikud soovivad Lehelinnu tee 4 kinnistu 
jagada võrdselt kaheks ning sellest nii Lehelinnu tee 2 kui ka Lehe-
linnu tee 6 kinnistule liita juurde 516 m², mis on ka kinnistute prae-
gune tegelik maakasutus.

AÜ Leppneeme maa-ala DP osaliselt kehtetuks tunnistamise taot-
lust arutati VV planeerimiskomisjoni 29.03.2023 koosolekul, kus sel-
lega nõustuti. DP osaliselt kehtetuks tunnistamise eesmärk on muu-
ta Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 4 ja Lehelinnu tee 6 kinnistute 
piire, et viia need vastavusse tegeliku maakasutusega. Pärast DP keh-
tetuks tunnistamist tuleb edasiste maakorraldustoimingute läbivii-
misel järgida maakorraldusseadust ning aluseks võtta kehtiv üldpla-
neering (ÜP) ja ÜP teemaplaneeringud.

AÜ Leppneeme maa-ala DP on kehtestatud rohkem kui 23 aaastat 
tagasi. Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 6 ja Lehelinnu tee 4 kinnistu 
omanikel puudub huvi DP kehtima jäämise ja elluviimise suhtes 
nimetatud kinnistute osas. Ka KOV toetab kinnistute tegeliku maa-
kasutuse jätkumist ning seetõttu puudub vallal huvi DP kehtima jää-
mise ja elluviimise suhtes nimetatud kinnistute osas. KOV toetab, et 
DP-ga planeeritud 3 ehitusõigusega krundi asemel moodustatakse 
2 olemasoleva hoonestusega kinnistut. AÜ Leppneeme maa-ala DP 
osaliselt kehtetuks tunnistamine ei mõjuta ega takista DP lahenduse 
elluviimist selle kehtima jäävas osas. Tagatud on planeeringu tervik-
lahenduse elluviimine pärast DP osaliselt kehtetuks tunnistamist.

SPORDIPARK 23. augusti pärast-
lõunal lõikasid äsja valminud ja 
kogukonna poolt palavalt oodatud 
Pähklimänni spordipargis pidu-
likult lindi läbi Laiaküla külaseltsi 
juhatuse liige Kristiina Kägu, 
vallavanem Illar Lemetti ja abi-
vallavanem Nikolai Bentsler.

MTÜ Laiaküla Selts esitles mõned aas-
tad tagasi ideed laiendada oma küla 
elanike vaba aja veetmise võimalusi 
ja luua aktiivne külakeskkond. Selleks 
sooviti kasutada küla keskel asuvat val-
lale kuuluvat hooldamata transpordi-
maad, kuhu sooviti rajada koostöös 
vallavalitsusega sobivad vaba aja veet-
mise võimalused. 23. augustil sai 2020. 
aastal töösse võetud projekt avamise-
ga oma õnneliku lõpu.

Nagu ütles avamisel külaseltsi juha-
tuse liige Kristiina Kägu, on nad külaga 
vallavalitsusele väga tänulikud, et see 
aastaid kogukonna poolt oodatud hal-
jak terviklikult valmis sai. 

Viimsi vallavanema Illar Lemetti sõ-
nul on see hea näide kogukonna enda 
aktiivsusest ja heast koostööst. “Küla-
kogukonnad on Viimsi elukorralduses 
keskse rolliga ja Laiaküla puhul on see 
kogukonnatunnetus väga hea, millest 
räägib ka selle spordipargi sünd. Ko-

gukonna ühisest tahtest ja ideest kuni 
teostuseni. Olen kindel, et kogukond 
leiab nüüd tee haljaku atraktsiooni-
de juurde ja sellest kujuneb üks mõ-
nus süda kogu külale, milleks see ju ka 
algselt mõeldud oli,” ütles vallavanem.

Tööd Pähklimänni spordipargiga al-
gasid juba kolme aasta eest. OÜ Viimsi 
Haldus korraldas haljaku projekteeri-
ja leidmiseks lihthanke 2020. aasta lõ-
pus, mille võitis Maastikuarhitektuuri 
Büroo OÜ. Seejärel valmis kahes eta-

Laiakülas avati spordipark
pis spordipark oma tänasel kujul. Ent 
see pole veel muidugi kõik, sest parki 
lisandub veel lauatenniselaud ja järg-
misel aastal peaks pargis saama ka 
mängida malet välilaual.

Värskelt valminud spordipargist 
leiab mitmesuguseid atraktsioone ja 
ka treeningvahendeid. Haljakul on 
pingid, jõulinnaku elemendid, kiiged 
ja ronila.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Augustikuus avati kohalike poolt palavalt oodatud Pähklimänni spordipark. 
Foto: Heiko Leesment

Teated

Randvere lasteaed tähistas 
sünnipäeva

 Lisaks tarkusepäevale tähistasid Randvere maja lapsed ja õpe-
tajad 1. septembril ka lasteaia sünnipäeva, seekord juba kuueteist-
kümnendat. 

Sünnipäevapidu toimus traditsiooniliselt õuealal, hommikupoolik 
möödus mõnusas saginas ja mänguhoos. Esimesena rõõmustas meid 
päike, mis täpselt peo alguseks pilve tagant välja tuli. Veel surem ülla-
tus oli aga see, et lastele tuli külla Buratino oma sõpradega. Laulsime 
ühiselt sünnipäevalaulu lasteaiale, Buratino ja Malvina juhendamisel 
mängisime toredaid ringmänge, tantsisime lõbusaid tantse ja õppisime 
tähti tundma. 

Lõunalauas pani laste silmad särama jäätiseüllatus ning meeleolu-
kas sünnipäevapidu lõppes magusalt ja naerusuiselt. Soovime meie 
lasteaiapere väikestele ja suurtele jätkuvat tegutsemislusti ning avas-
tamisrõõmu!

Kristiina Eessaar
Randvere maja õpetaja
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Investment Officer. Ta oskab vä-
ga hästi avada seda, mis meid lä-
hiaastatel majanduses ees on oo-
tamas ja kuidas ettevõtjana selles 
keerises ellu jääda.  

Viimsi ettevõtluspäeval jagab 
Peeter oma rikkalikke teadmisi, 
praktilisi nõuandeid ja teravaid 
analüüse, mis aitavad teha pare-
maid otsuseid nii investeerimises 
kui ka ettevõtluses. 

Marge Tava: “Teekond 
glamuurimaailmast jätku-
suutliku ettevõtluseni”
Marge on ettevõtja 
ja kirglik toidufa-
naatik, kelle sü-
dameasi on kesk-
konna- ja toidu-
teemad. Ta on 
Viimsi kogukonna 
liige, kelle pühendumine säästva-
le eluviisile ja teadlikule tarbimise-
le on inspireerinud paljusid.

Marge on laiemale avalikkuse-
le tuntud kui Buduaari ajakirja loo-
ja, peatoimetaja ja meediaettevõtte 
omanik ning Buduaari taaskasu-
tusturgude eestvedaja. Viis aastat 
tagasi müüs Marge selle ettevõtte 

V
iimsi ettevõtluspäev on 
siinsete ettevõtlike ini-
meste kohtumispaik, 
kus lisaks uutele põ-

nevatele teadmistele on võimalus 
laiendada oma kontaktide võrgus-
tikku kohalike ettevõtjate seas ning 
vahetada kogemusi ja mõtteid. Et-
tevõtluspäevale on oodatud osale-
ma Viimsis tegutsevad ettevõtjad ja 
ettevõtlusest huvitatud inimesed. 
Üritus on osalejatele tasuta. Koh-
tade arv on piiratud ja seega tuleb 
huvilistel kiirustada registreerimi-
sega, mis algab 11. septembril. Täp-
semat infot leiab vallavalitsuse ko-
dulehelt ja sotsiaalmeediast. 

ETTEVÕTLUSPÄEV Kolmapäeval, 4. oktoobril 
kell 15–19 toimub Viimsi Artiumis (Randvere tee 
20) Viimsi ettevõtluspäev. Uksed avatakse juba 
kell 14.30 ja põnevat päeva sisustavad sisukad 
ning inspireerivad ettekanded oma valdkonna 
ekspertidelt. 

Viimsi ettevõtluspäev 2023 – ettevõtliku 
kogukonna kohtumispaik

Sel aastal astuvad ettevõtlus-
päeval üles inspireerivate ja mõt-
teainest pakkuvate ettekannetega 
mitmed nimekad tegijad.

Peeter Koppel: “Täiesti 
teistmoodi tegelikkus”
Peeter on kirglik ma-
jandusekspert, 
kelle südame pa-
nevad kiiremi-
ni tuksuma kõik 
investeeringute 
ja finantsvaldkon-
naga seotud teemad. Tema terav-
meelsed väljaütlemised ja läbi 
huumoriprisma esitletud majan-
dusanalüüsid on võitnud paljude 
südamed.

Peeter on täna tuntud finants-
nõustamisteenuseid pakkuva Ees-
ti firma Redgate Wealth investee-
rimisvaldkonna juht ehk Chief 

maha ning pööras elus uue lehe-
külje, et tegeleda teemadega, mis 
maailma paremaks kohaks muu-
davad. Täna on tema fookuseks toit 
ja selle jätkusuutlikkus nii keskkon-
na kui ka inimese tervise jaoks.

Marge on OÜ Vegestar kaasasu-
taja ja turundaja, mis müüb Thor-
mi kaubamärgi all erinevaid taim-
sest valgust lihaanalooge. Lisaks on 
ta loonud MTÜ Toiduvalvurid, mis 
haldab populaarset toiduohutuse 
kanalit Fuudish ja õpetab inimesi 
paremini igapäevast toitu tundma.

Viimsi ettevõtluspäeval räägib 
Marge oma teekonnast glamuuri-
maailmast jätkusuutliku ettevõtlu-
seni ning õppetundidest, mida on 
saanud valdkonda vahetades.  

Indrek Seppo: “Tehistaip 
vallutab maailma: kas 
tulevik kuulub AI-le?”
Indrek on kirglik 
andmeanalüütik 
ja majandustead-
lane, kelle roosa-
de prillide vahen-
dusel paistab and-
mete maailma kõige 
põnevama teemana. Ta on loonud 

Liia Lõpp
partnerlussuhete 
juht

  www.viimsi.ee/ettevotlus-
paev 

  Liia Lõpp (liia.lopp@
viimsi.ee või 523 4743) 

Lisainfo

tasub teada

  K 14.30 – saabumine ja suupisted 
  K 15 – vallavanem Illar Lemetti tervitussõnad

Peeter Koppel “Täiesti teistmoodi tegelikkus” 
  K 16 – Marge Tava “Teekond glamuurimaailmast jätkusuutliku 

ettevõtluseni“ 
  K 16.30 – sirutuspaus
  K 17 – Indrek Seppo “Tehistaip vallutab maailma: kas tulevik 

kuulub AI-le?” 
  K 17.30 – Viimsi ettevõtlust puudutavas paneeldiskussioonis aru-

tavad Viimsi tegutsevad ettevõtjad Kalle Schults ja Kristiina Sillaste 
ning vallavanem Illar Lemetti. Vestlusringi juhib Andres Kostiv

  K 18.30 – sotsialiseerumine ja võrgustumine
  Päeva juhivad Andres Kostiv ja Kristi Berggren 

* Korraldajal on õigus teha päevakavas muudatusi.

Päevakava*

ettevõtte Marduk Technologies, 
mis tegeleb droonide jälitamisteh-
noloogia arendamisega. Kui sa tead 
midagi ägedamat, kui droonide jä-
litamine laseritega, siis võid sellest 
julgelt peale Indreku ettekannet 
talle rääkima minna. Hetkel panus-
tab Indrek e-residentsue program-
mi ja on tudengite poolt palavalt 
armastatud õppejõud ülikoolis.

Indreku teadmised ulatuvad tra-
ditsioonilistest statistikameetodi-
test kaasaegsete närvivõrkude ja 
tehisaru toimimiseni. Mis kõige 
olulisem – ta suudab neid keeruli-
si, aga olulisi teemasid avada nii, et 
kõik seda mõistavad.

Viimsi ettevõtluspäeval jagab 
Indrek meile oma põnevaid tead-
misi AI teemadel.  Kui sind huvi-
tab, kuidas ChatGPT sinu ettevõt-
te käekäiku mõjutama hakkab, siis 
ole kohal! 

Möödunud 
aastal osales 
ettevõtlus-
päeval ca 100 
inimest. Fotod: 
Tiit Mõtus



tis nii sisekaitseakadeemias kui ka 
mereväes.

Kogudusel endal täitub järgmi-
sel aastal juba 30 aastat. Unistus ki-
rikuhoonest oli inimestel kogudu-
se rajamisest alates olemas, kuid 
praegune hoone valmis alles 2007. 
aastal. Esimene koguduse jumala-
teenistus toimus 5. märtsil 1994. 
aastal Püünsi koolimajas ning 13. 
novembril 1994 toimus koguduse 
asutamiskoosolek. EELK Konsis-
tooriumi 6. detsembri 1994 otsuse-
ga võeti EELK Viimsi Püha Jaakobi 
kogudus vastu Eesti Evangeelses-
se Luterlikku Kirikusse. Luteri kiri-
kuid on Viimsis veel – kirik on ka 
Randveres ja Pranglil, Rohuneemes 
ja Naissaarel on kabel.

Abiõpetaja Külli Suurevälja 
aitab hinge hoida
Külli Suureväljat kohtab peaaegu 
alati igapühapäevasel jumalatee-
nistusel, kus ta teenib koos õpeta-
ja Mikk Leedjärvega, aga vahel ka 
täiesti üksinda. “Vaimuliku töö on 
alati olnud minu kutsumus, kuid 
ametlikult olen ma sellel ametiko-
hal vaid mõned kuud tegutsenud. 
Sammhaaval olen sellel teel käinud 
ning pärast usuteaduste instituudi 
magistriõppe lõpetamist jätkusid 
mu õpingud veel aasta instituudi 
pastoraalseminaris koos vaimuli-
ku teenimise praktikaga just Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Igapäevatööl 
olen ametis rahvusringhäälingus, 
kuid lisaks kirikus toimetamisele 
olen ka hingehoidja,” räägib Suu-
revälja oma pikast teest vaimuliku 
ametisse jõudmisel.

Sünnist surmani
“Keskmine” Eesti inimene käib ki-
rikus jõulude ajal või mõnel korral 
aastas kontserdil. “Meil on olnud 
mitmeid juhuseid, kus inimesed 
käivad kordi pühapäevasel juma-
lateenistusel ja seejärel uuritak-
se koguduse liikmeks saamise või-
maluste kohta. Tee Jumalani või ka 
vaimulikuks saamiseni ongi igal 
inimesel erinev,” ütlevad mõle-
mad õpetajad ühest suust, kui uu-
rin neilt Eesti  inimeste kirikus käi-
mise kommete kohta.

Koguduse keskmeks olev iganä-
dalane jumalateenistus algab pü-
hapäeviti kell 11. See on toimetus, 
mis kestab igavesest ajast igaves-
ti. Leedjärvel on ka Eesti Vabarii-
gi siseministri poolt antud õigus 
sõlmida riiklikku abielu. “Lisaks 
abielu sõlmimistele on meie kiri-
kus võimalik ristida nii lapsi kui ka 
täiskasvanuid, alates 15. eluaastast 
on võimalik tulla leerikooli, vanu-
se ülempiiri ei ole. Kõik võivad tul-
la, kes soovivad saada koguduse 
liikmeks. Juba koguduse loomisest 
alates, 30 aastat tagasi, tegutseb ki-
rikus ka meie kammerkoor,” rää-
gib mees kiriku igapäevastest toi-
metustest ja talitustest.

Surm on elu lahutamatu osa, 
matusetalitusega seonduvaid tra-
ditsioone on Eestimaal väga pal-
ju ja need erinevad ka piirkonniti. 
“Kristlik matusetalitus on hüvasti-
jätt lahkunuga lootuses kord tae-
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Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

sel sügisel astusin usuteaduste ins-
tituuti teoloogiat õppima,” meenu-
tab Mikk Leedjärv oma teekonna 
algust. 

Mehe sõnul on teoloogia väga 
laiapindne humanitaarharidus, kus 
on küll palju piibli- ja kirikuõpetust, 
aga ka ohtralt filosoofiat, ajalugu 
ning vanade keelte tundmist, näi-
teks heebrea, kreeka ja ladina keel. 
“Kokkuvõtlikult on võimalus õp-
pida tundma ja saada teada, mida 
inimesed on aastasadu mõelnud ja 
tundnud. Kreekakeelset piiblit ka-
sutame me Külli Suureväljaga aga 
näiteks pühapäevasteks jutlusteks 
ettevalmistamisel, et seoseid luua,” 
kirjeldab õpetaja vaimulikuks saa-
mise teekonda.

Mikk Leedjärv – 15 aastat 
Viimsis
Tänane koguduseõpetaja Mikk 
Leedjärv jõudis EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kirikusse viisteist aastat ta-
gasi, 2008. aastal. 2011.–2012. aas-
tatel teenis ta pool aastat Kanadas 
ka sealset Vancouveri Peetri kogu-
dust. “Aasta oli 2008, kui ma Viim-
sisse jõudsin. Pärast teoloogilise 
kõrghariduse omandamist tundus 
loomulik käik asuda tööle vaimu-
likuna. Vaimuliku ameti aasta ae-
ga kestnud praktilise lõppkoolituse 
läbisin pastoraalseminarina Tal-
linna Jaani koguduses praost Jaan 
Tammsalu käe all, kes samal ajal 
oli Viimsi koguduse hooldajaõpe-
taja ning kaasas mind erinevates-
se töödesse-tegemistesse,” räägib 
mees oma karjäärist. Pärast pas-
toraalseminari läbimist suunduski 
Mikk Viimsisse õpetaja kohale, mis 
sai tema esimeseks iseseisvaks ko-
guduseks. Tegus mees on hetkel 
ka Tallinna praostkonna abipraost 
ning jõuab olla ka kaplanina ame-

M
ikk Leedjärv sündis ja 
elas esimesed 18 aas-
tat Läänemaal, kus 
tema isa pidas kiri-

kuõpetaja ametit. “Oma leeripäe-
val, kui olin 17-aastane, ütles mul-
le 40 aastat ametis olnud juhatuse 
esimees, et poiss, sinust saab ki-
rikuõpetaja. Toona ma seda väga 
tõsiselt ei võtnud, läksin Tallinna 
Tehnikaülikooli maist ametit õp-
pima. Pärast esimest semestrit sain 
aru, et see pole ikka see ja järgmi-

KIRIKUS on väga vaikne, kui ühel soojal suveõhtul 
kohtume koguduse õpetaja Mikk Leedjärve ja 
abiõpetaja Külli Suureväljaga. Kuidas nad 
kirikusse jõudsid ning millega seal igapäevaselt 
tegeletakse, just sellest me rääkisimegi.  

vases kuningriigis taas kohtuda. 
Matusel palutakse rahu lahkunu 
hingele ning tröösti ja lohutust lei-
najatele Jumalalt, meie Loojalt,” ju-
tustab Leedjärv.

Kõige suuremat rõõmu pakuvad 
õpetajatele inimestega suhtlemine. 
Tihtilugu ongi nii, et inimesed tu-
levad kirikusse mitte ilmtingimata 
kurvana, aga tõsise ja mõtlikuna, 
kuid lahkuvad rõõmsameelselt. 
See pakub meile endile ka suurt 
rõõmu, on hea näha, et jumalatee-
nistus aitab inimesi. 

“Üks koguduse liige, kellel on 
suur pere ja palju toimetusi, ütles 
meile kunagi, et ootab väga igapü-
hapäevast teenistust, kuna see on 
just see aeg, mis kuulub vaid talle, 
et mõelda rahulikult istudes omi 
mõtteid.“ Lisaks kirikule kui hoo-
nele tegeleme hingehoidmisega ka 
hooldekodudes. “Vahel ei taha ini-
mesed oma muredest lähedastega 
rääkida ning meie saame siis abiks 
olla. Ärge peljake kirikusse tulla,” 
ütlevad Mikk ja Külli ühest suust.

Annetused moodustavad 
enamiku eelarvest
Töö kirikus ei käi üheksast viieni. 
Kiriku ainus põhikohaga töötaja 
ongi Mikk Leedjärv. “Kõik sõltub 
koguduse võimalustest ehk anne-
tustest. Viimsi vald toetab meid 
iga-aastase tegevustoetusega, ehi-
tustegevuste jaoks on ette nähtud 
investeerimistoetus. Suurema osa 
eelarvest moodustavad aga siiski 
annetused. Eesti inimestel on ar-
mas komme kirikus käies midagi 
ikka korjanduskasti panna,” räägib 
Mikk kiriku rahaasjadest.

Viimsi kiriku hingekirjas on kok-
ku umbes 850 inimest, kelle hulgas 
on nii ristitud lapsed kui ka täiskas-
vanud, millega ollakse Viimsi suu-
rim kogudus. “Eesti mõistes ole-
me sellise keskmise suurusega. 
Meie kogudust võib iseloomustada 
kui noort ja avatud kogudust üha 
arenevas ja kasvavas kogukonnas. 
Meie liikmete hulgas on väga pal-
ju noori peresid, mis on väga po-
sitiivne,” kirjeldab Mikk Leedjärv 
oma inimesi.

Kirik kui kultuurikants
Nagu juba eelpool mainitud, te-
gutseb kiriku kammerkoor selle 
loomisest alates. Lisaks toimuvad 
regulaarsed kunstinäitused, pal-
ju erinevaid kirikukontserte ning 
muid sündmusi, et teenida Viimsi 
inimesi. Kontserti mahub kuulama 
kuni 200 inimest. “Kontserttege-
vus on väga tähtsal kohal. Võib jul-
gelt öelda, et pea igal nädalal leiab 
meie ruumides aset mõni muusi-
kaline sündmus, jõulude ajal isegi 
tihedamalt. Kirik tegutseb ka gale-
riina ning sellised tegevused nõua-
vad igapäevast toimetamist. Täna-
päeva kirik peab olema inimestele 
kättesaadav ka erinevates infovälja-
des nagu koduleht ja sotsiaalmee-
dia kontod. Nagu Jeesus on kuna-

Viimsi 
Püha Jaakobi 
kirikus 
toimetavad 
südamega 
inimesed

Vahel ei taha inime-
sed oma muredest 
lähedastega rääkida 
ning meie saame 
siis abiks olla. Ärge 
peljake kirikusse 
tulla.

Tee Jumalani või 
ka vaimulikuks 
saamiseni ongi igal 
inimesel erinev.

EELK Püha 
Jaakobi kiriku 
praegune 
hoone valmis 
alles aastal 
2007. Foto: 
Mikk Leedjärv



PERSOON // 98. september 2023

gi ise öelnud, et kirik peab jõudma 
igale poole maailma ja kõikide ini-
mesteni. Kirik peabki minema oma 
seinte vahelt välja. Seega toimeta-
mist meil jätkub,” räägib  õpetaja ki-
riku argielust.

Mikk Leedjärv räägib ühe lõ-
busa loo sellest, kuidas Koit Too-
me kontsert aitas noortel leida tee 
leeri. “See oli vist 2009 või 2010, kui 
kirikus toimus Koidu kontsert, mis 
tähistas tema 15 aastat laval ole-
mist. Muusika oli pigem diskolik 
ning tagapingis istudes mõtlesin, 
et pidin ma selle kontserdi kirikus-
se ikka lubama. Mõnda aega pärast 
seda uurisin leerikoolis inimestelt, 
kuidas nad siia jõudsid. Kaks tüd-
rukut rääkisid siis sellest, kuidas 

nad Koit Toome kontserdil käisid 
ja mõtlesid, et see kirik on päris to-
re koht. Minu jaoks on see näide 
sellest, et kirikuõpetajana võin ma 
mõelda ühte, aga läbi selle kontser-
di kõnetas Jumal inimesi ja suunas 
kirikusse. Üldiselt muusika ikka-
gi sobib kirikusse. Nende 15 aasta 

jooksul on meil toimunud väga pal-
ju erinevaid kontserte ja esineda 
soovijad tunnetavad ise oma reper-
tuaari sobivust meie seinte vahele. 
Vaid korra ühe päringu peale ütles 
üks kollektiiv ise, et meie muusi-
ka ei sobi vist ikka kirikusse,” ütleb 
õpetaja Mikk.

Mõlemad õpetajad lisavad veel 
juurde, et tänu Viimsi kiriku heale 
akustikale on seal toimunud mit-
meid salvestusi, mis on leidnud vä-
lismaalgi äramärkimist.

Viimsis on hea 
elukeskkond
Minnes taevastest kõrgustest mai-
sesse sfääri, uurin mõlemalt, miks 
on Viimsis hea elada. “Mõnda ae-

ga tagasi uuriti Viimsi vallas video-
klippide läbi sama asja ja mina ise 
sattusin ka vastaja rolli. Viimsi on 
minu jaoks paras elukeskkond, ta-
sakaalus paik. Olen siin kokku ela-
nud juba 15 aastat. Viimsi on pal-
ju küll kasvanud ja muutunud, aga 
mulle meeldib siin. Viimsi pole 
linn, siin on kõik küll käe-jala juu-
res, aga meri on lähedal, samuti ki-
rik. Mul sündis hiljuti ka tütar, nii 
et lisaks püha isa rollile olen nüüd 
ka lihtsalt isa, nagu üks tuttav hil-
juti tabavalt märkis. Uus ilmakoda-
nik on väga suur rõõmuallikas. Kui 
mul vähegi veel aega jääb, siis käin 
kaameraga metsas, mis on väga te-
raapiline tegevus, õpetab maailma 
teistmoodi nägema,” ütleb Mikk.

Ta lisab, et samaaegselt tütre 
sünniga juhatas Jumal Viimsi Püha 
Jaakobi kogudusse ka Külli tuleku, 
kes aitab väga toime tulla kiriku eri-
nevate tegevustega, mis on suure-
pärane. “Üheskoos töötegemine 
toidab hinge ja annab meelerahu, 
mida me saame oma ligimestele 
edasi anda,” lisab ta.

Külli on samuti pikalt Viimsis 
elanud. “Viimsi kui elukeskkond 
vastab täielikult ideaalsele kinnis-
vara müügikuulutusele: Inime-
sed tahavad elada metsas ja mere 
ääres ning linnas korraga. Siin on 
see kõik olemas. Mina nii elangi. 
Oma koertega metsas ringi liikuda 
on parim, mis üldse olla saab,” li-
sab ta.

Eesti inimestel 
on armas komme 
kirikus käies midagi 
ikka korjanduskasti 
panna.

Koguduse 
õpetaja Mikk 
Leedjärv ja 
abiõpetaja 
Külli Suure-
välja. Fotod: 
erakogu

Tule Viimsi valla 
infolaadale
9. septembril 
kell 11–14
Viimsi raamatukogus 
(Randvere tee 9)

Üritus on kõigile tasuta.

Tule ja tutvu infolaadal 
kohalike asutuste, huviringide 
ja kultuurisündmustega.



vaprogrammi alusel, ent käivad 
kahel päeval nädalas instituudis 
loodusteaduste süvaõppes.”

Kaks Helsingis töövarjutamas 
käinut: “Kõige suurema õppimise 
võimalusena tundusid meile Mä-
kelärinteen gümnaasiumi indivi-
duaalsed õppekavad igale õppijale 
ehk õppija ise koostab ning ise vas-
tutab oma õppimise eest. 

Selline individuaalne õppekava 
toetab eriti palju aktiivsporti har-
rastavaid õpilasi. Sportlasi on koo-
lis palju ning gümnaasiumi spordi-
kompleksi külastus jättis erakordse 
mulje: täismõõtmetes korv- ja jalg-
palliplatsid, suured ringtreenin-
gu- ja jõusaalid, sisekergejõustiku-
areen, ujula ning spaa, maadlus- ja 
judosaalid jne.”

Tšehhi õpirändaja mõtteid: 
“Proovi näiteks paigutada ruudu-
kujulise toa seina äärde 10 tooli nii, 
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et igas seinas oleks kolm tooli, või 
istutada 10 puud viide ritta nii, et 
igas reas oleks neli puud.”

Kogemusi Horvaatiast: “Luge-
sime kõigepealt läbi Tuhkatriinu 
loo, siis nimetasime tegelasi ning 
koolitaja jagas meid paaridesse, an-
des meile vaheldumisi rollid: prints 
ja printsi isa ehk kuningas. Nii tek-
kisid paarid. Edasi kirjeldas juhen-
daja olukorda: prints kohtus Tuh-
katriinuga, armus ja teatab nüüd 
isale, et tahab Tuhkatriinuga abi-
elluda. Sealt algab dialoog, mille 
käigus püüab prints isa veenda ja 
isa esitab vastuväiteid. Mida pööra-
semaks dialoog läheb, seda parem. 

Proovi paigutada 
ruudukujulise toa 
seina äärde 10 tooli 
nii, et igas seinas 
oleks kolm tooli, või 
istutada 10 puud 
viide ritta nii, et igas 
reas oleks neli puud. 

S
elleks et need oskused efek-
tiivselt õpilasteni viia, pea-
me kõigepealt meie, õpeta-
jad, end koolitama. Et neid 

eesmärke täita, osales 2022/23 õp-
peaastal Erasmus+ projektis “21. sa-
jandi oskused” kokku 13 kooli töö-
tajat: 11 õpetajat, koolijuht ja üks 
juhtkonna liige. 

Projekt hõlmas nii töövarju-
tamist kui ka koolitusi. Mõlemas 
töövarjutatavas koolis – Saksamaa 
Bremerhaveni koolis Gymnasia-
le Oberstufe des Schulzentrums 
Carl von Ossietzky ja Helsingi koo-
lis Mäkelänrinteen lukio – nägi-
me, kuidas 21. sajandi õpikultuuri 
arendati kriitilise mõtlemise, loo-
vuse ning koostöise ja samas indi-
viduaalseid erinevusi arvestava õp-
pe kaudu.

Ühe osaleja mõtteid: “SZ CVO 
gümnaasiumiastmes õppijate õp-
petööd iseloomustab paindlikkus. 
Osa õppeainetest saavad õpilased 
ise valida, osa õppetööst viiakse 
läbi tasemerühmades. Loodustea-
dustest huvitatud õpilaste toeta-
miseks teeb kool koostööd polaar- 
ja mereuuringute keskusega, kuhu 
valitakse vestluse ja õpitulemus-
te põhjal õpilased, kes õpivad ta-

ÕPIRÄNNE Viimsi gümnaasiumi visioon on kujun-
dada ennastjuhtivaid õppijaid ning et iga õpilane, 
kes lõpetab meie kooli, on omandanud heal tasemel 
21. sajandi oskused, milleks on kriitiline mõtlemine 
ja probleemide lahendamine, koostöö, suhtlemine, 
enesejuhtimine ning loovus ja ettevõtlikkus.  

Jõudsime päris naljakate tulemus-
teni. Teine mäng oli Hot Seat, mis 
seisnes selles, et Tuhkatriinu võõ-
rasema kutsutakse kooli, sest on 
märgatud, et Tuhkatriinu on kasi-
mata, ja nõutakse selgitust. Teised 
hakkavad küsimustega pommita-
ma ja see, kes on toolil, peab vas-
tama. Sellist draamatehnikat saab 
kasutada erinevate teoste tegelas-
te analüüsimisel.”

Koolijuht osales Euroopa kooli-
juhtide ühenduse konverentsil Küp-
rosel ning võttis oma mõtted kokku 
järgmiselt: “Kaasa võtsin selle tead-
mise, et me oleme koolis õigel teel, 
võttes fookusesse 21. sajandi osku-

Kogemused ja ideed, mida meie 
õpetajad õpirändest saavad

sed ja ennastjuhtiva õppija kujune-
mise toetamise. 65% algkooli õpi-
lastest teevad tulevikus tööd, mida 
täna enam olemas pole. Võtmeos-
kused ja -pädevused on need, mil-
le arendamisega saame oma noor-
tele õpetada kohanemisvõimet ja 
paindlikkust muutustega toime 
tulla. Teadlik enesejuhtimine või-
maldab tulla välja kriisidest, toetu-
da oma tugevustele ning arendada 
oma võimekust.”

Rohkem saab koolitustelt saa-
dud kogemustest ja ideedest luge-
da Viimsi gümnaasiumi õpetajate 
õpirände blogist vgmopiranne.blo-
gspot.com/.

Kolmele Viimsi koolile koguti mitukümmend kettagolfi ketast
KO G U KO N D

Käesoleva aasta suve alguses andis Rand-
vere kooli kehalise kasvatuse õpetaja 
Raimond Einer lapsevanematele teada 
õpetajate soovist laste tunde mitmekülgse-
maks muuta. Selleks paluti kõigil, kellel on 
kodus üleliigseid discgolfi kettaid, need 
koolile annetada. 

Kahe Randvere koolis käiva lapse isa Simo Soolo 
sõnul ei järgnenud õpetaja palvele oodatud ak-
tiivsust, mistõttu otsustas ta initsiatiivi enda kätte 
võtta ja tegi postituse Facebooki DiscGolfi grupis. 
Sealt läks lumepall veerema ning peagi oli Soo-
lol koos enda äraantavatega kokku 93 ketast – nii 
uusi kui ka kasutatud. Seda oli märksa enam, kui 
Randvere kool soovis. Nii tekkiski Soolol mõte, 
et saadud kettaid võiks jagada veel kahele teise-
le valla koolile. Et tänavu tähistavad oma juubelit 
nii Haabneeme kui ka Püünsi kool, oli otsust teha 
kerge. Kõik kolm kooli said kettad kätte vahetult 
enne kooliaasta algust. “Õppeaasta jooksul võik-
sid vähemalt need Viimsi koolid teha koolideva-
helise turniiri meie enda Viimsi rajal,” tegi Soolo 
koolidele ka üleskutse.

Suur tänu kõikidele annetajatele: Raimo Kim-
mel, Martin Rotmeister, Priit Vendelin, Jan Alek-
sander Peipman, Siiri Si ja Allar Kuppart (MTÜ 
Sõprade Discgolfiklubi) ning Simo Soolo!

Jane Saks
 Viimsi Teataja toimetaja

Randvere koolis võttis kettad Simo Soololt vastu huvi- ja projektijuht Liina Savolainen. 
Fotod: Jane Saks

Haabneeme koolist võtsid kettad vastu koolijuht Vivika Kupper ja kehalise kasvatuse 
õpetaja Bert Tippi. Püünsi koolis võttis kettad vastu kantselei juhataja Kris Fain.

Viimsi güm-
naasiumi õpe-
tajad: Kaitel, 
Liisi, Kaidi ja 
Ruth. Foto: 
erakogu

Ruth Rappold
Viimsi gümnaasiumi 
saksa ja soome 
keele õpetaja
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kasvanutele, kuhu on oodatud õp-
pima kõik muusikahuvilised, ole-
nemata kogemusest. Tegemist on 
individuaaltundidega, repertuaari 
valikul ollakse paindlikud ja arves-
tatakse õpilase huvidega. Füüsili-
se puude või vaimse erivajadusega 
õpilased on samuti tundidesse te-
retulnud.

  Stuudio Tantsupisik tantsu-
treeningutele on oodatud kõik 1.–
6. klassi õpilased, olenemata eelne-
vast tantsukogemusest – treenerid 
on suurte kogemustega tantsuar-
mastajad, kes nakatavad oma tant-
supisikuga igaüht!

  Commercial dance’i (12–17-aas-
tased) trennides saavad noored õp-
pida showelementidega tantsustii-
li, mida kasutatakse suurtel lavadel, 
kontsertidel ja sotsiaalmeedias. 
Tunnis töötatakse enesekindlu-
se, suurte liikumiste ja energiaga, 

V
iimsi huvikeskus pakub 
ligi 90 erinevat huvite-
gevuse võimalust. Meie 
maja huvitegevused toi-

muvad kahes asukohas: Viimsi 
huvikeskuses ja Artiumi treening-
saalis. Nii saame pakkuda rohkelt 
põnevaid, arendavaid ja meelela-
hutuslikke tegevusi. Lisaks huvite-
gevusele toimuvad meie juures ka 
töötoad, koolitused ja loengud. 

Uued huviringid
  Meero väikelaste folk (1–3-aas-

tastele) – muusikaõpe lähtub õpi-
lase isikupärast ning toetab tema 
vaimset ja sotsiaalset heaolu.

  Meero eelkooliealiste lauluõpe 
(5–6-aastastele) on laulutund, läbi 
mille saavad lapsed end väljenda-
da ja avastada endas andeid, mida 
nad niisama ei oleks osanud arvata.

HUVIKESKUS on ideaalne koht, kus ennast 
arendada, omandada uusi oskusi ning leida sõpru. 
2023/24 hooaja saabudes avanevad huvikeskuse 
uksed mitmekesiste huviringide maailma, kus 
kõigil, olenemata vanusest, on võimalus leida 
endale meelepärane tegevus. Uuel hooajal on 
keskmes mitmekesisus, pakkudes laia valikut 
huviringe alates beebieast kuni eakateni. 

Viimsi huvikeskus – sügisseiklus algab siit

  Meero algklasside soololaulu-
õpe on algklassiõpilastele mõeldud 
individuaalne laulutund.

  Melose MuusikaMaailma muu-
sikaring (3–7-aastastele) on män-
guline ja mitmekülgne laste muu-
sikaring, mis toimub lisaks eesti 
keelele sel aastal ka vene keeles. 
Läbi liikumise, laulude ja mängude 
õpitakse kiiresti selgeks silbitami-
ne, kuude nimetused, nädalapäe-
vad jpm.

  Maire Eliste Muusikakooli kla-
veriõppe individuaaltundidesse 
on oodatud klaverihuvilised kooli-
lapsed. Pillimänguoskus on parim 
kaaslane kogu eluks.

  Melose muusikakooli pilliõpe 
(klaver, viiul ja tšello) on mõeldud 
alates 6. eluaastast kuni täiskasva-
nuteni. Pillimäng on hea vahend 
väljendamaks oma emotsioone ja 
mõtteid läbi muusika ning nõudes 
süvenemist, paraneb oluliselt ka 
keskendumisvõime. 

  Muusikaõpe erivajadustega 
inimestele. Pop-jazz laulu- ja kla-
veritunnid lastele, noortele ja täis-

mis kiirgab läbi liikumise saali kõi-
kidesse nurkadesse. Hoogsad rüt-
mid ja korralik tantsutrenn on ga-
ranteeritud.

  JJ-Street tänavatants locking 
(kuni 18-aastased) on energiline ja 
kaasahaarav tänavatantsu stiil, kus 
on olulisel kohal tugevad ja tera-
vad liigutused, keha- ja puusatöö, 
karakter, aga ka mõned akrobaati-
lised elemendid. 

  Viimsi draamateatri noorte-
stuudio ootab noori vanuses 16–20 
vastuvõtukatsetele 30.09 ja 1.10, et 
selgitada välja 10 noort, kes saavad 
võimaluse erinevate õppejõudude 
abil hakata ette valmistama uut la-
vastust.

  Young Engineersi õppeprog-
rammid (6–12-aastastele) on Har-
vardi ülikooli teadlaste poolt väl-
jatöötatud robootika- ja program-
meerimisalased huviringid, mille 
motoks on: ehitades targaks.

  Eesti keele abiõpe on lugemis- 
ja kirjutamisoskust arendav ring, 
mis aitab korrata ja kinnistada olu-
lisemaid eesti keele õigekirja tee-
masid, millega 3.–4. klassi eesti 
keele õppes kokku puututakse.

  Fredy inglise keel (4–9-aastas-
tele) on oma nime saanud Fredy-
nimelise nuku järgi, kes võtab igast 
tunnist osa ning köidab laste tähe-
lepanu. Koos ringijuhendaja Liisiga 
õpetab Fredy lastele ingliskeelseid 
sõnu ja väljendeid ning kõik prog-
rammis õpetatav on seatud meel-
dejäävatesse lauludesse ja  män-
gudesse.

Täiskasvanutele
  Fotograafia ABC teeb põhjali-

ku sissejuhatuse fotograafia imelis-
se maailma, mis annab tugeva alu-
se algajast huvilisele ning samuti 
rohkelt lisateadmisi juba fotograa-
fia harrastajale. Kaheksa kohtumise 
jooksul tehakse selgeks fotograafia 
põhitõed ja kaamera käsitlemine, 
räägitakse valgusest, kompositsioo-
nist ning õpitakse kasutama foto-
töötlusprogrammi. Kursusel osale-
miseks on vajalik fotokaamera.

  Meelerahu joogas saavutatakse 
hingerahu, tasakaal ja kindel meel. 
Hoolimine enda kehast ja hingest 
annab selge vaate ka elu kõige kee-
rulisematel hetkedel, paindlik füü-
sis on lisaboonuseks.

  Pehme hommikujooga on lau-
päevahommikune joogatund, kus 
on suurepärane võimalus äratada 
oma päev, sirutades oma keha ning 
häälestades end meeldivalt eesoo-
tavale nädalavahetusele.

  Naiste rahvatantsu tundides 
tuntakse rõõmu liikumisest, tant-
sitakse nii üksi, paaris kui ka rüh-
maga, õpitakse tundma pärimus-
kultuuri ning tantsima folkloorseid 
tantse.

  Huviringide valik ja erine-
vate sündmuste nimekiri 
täieneb pidevalt. Infoga 
saad end kursis hoida kodu-
lehel www.huvikeskus.ee. 

Vaata lisa!

Young Engi-
neers õppe-
programmid. 
Foto: erakogu

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist



dati. Ülemiste vanake ei ole mida-
gi muud kui üks vetevaimudest. Ka 
teistes vandes kultuurides oli sa-
mamoodi, mõtleme või Poseidoni 
peale Vana-Kreekas. Rahvausundi-
tes on veel alati olnud hing. 

Rääkimata ristimisveest kristli-
kus kirikus.
Vesi on elu ja uuestisünni alge. Sel-
lepärast ta ongi püha. 

Näituse nime idee sündis mul 
kevadel, kuid paradoksaalselt luge-
sin hiljem juunikuise põua ajal, et 
Viimsis oli veeprobleem ja inimesi 
manitseti vett säästlikult kasutama. 
Vesi on eluliselt oluline meie toimi-
mise jaoks. Inimene võib päris pi-
kalt nälgida, kuid ilma veeta ta kaua 
vastu ei pea.

Milliseid eredamaid isiklikke kok-
kupuuteid Teil on olnud veega?

KÜLASKÄIK Tänavune Hiiu Folk 
üllatas peale kõige muu ka 
ilmaga. Kas see oli vedamine 
või korraldajate salalepe taeva-
taadiga? Kui mandril olid vihma-
valingud ja äike, siis Hiiumaal 
säras päike.  

Tõesti-tõesti, merelt vastu peegel-
dav õhtupäikese sillerdus saatis 
meid, rahvamuusikaansamblit Pi-
rita ja rahvatantsurühma Valla-Alu-
ne, juba väikesel etteastel Kärdla 
Rannapaargus sissejuhatuseks Hiiu 
Folgi raames toimuvale.

Laupäevane lust
Sättinud endid meie jaoks esma-
klassilisse majutuspaika Suuremõi-
sa ametikooli õpilaskodus, järgnes 
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Veega on seotud 
palju tarkust – eriti 
voolava veega. 

Kuhu viivad unistuste valged lae-
vad või ehk helesinised linnud, 
nagu on näha Jaani kiriku galerii 
seinal? Sest nagu Te ütlesite näi-
tuse kaaskirjas – vesi on unista-
mise materjal.
Seda öeldes tsiteerisin ma prantsu-
se filosoofi Gaston Bachelardi, kes 
on kirjutanud terve raamatu vee 
teemal. Õigemini on ta kirjutanud 
neljast elemendist: tulest, maast, 
õhust ja veest – igaühest eraldi raa-
matu. Ta on käsitlenud inimese 
mõttemaailma ja ka kirjanduslikku 
sidet nende materjalidega. Bache-
lard on üks minu lemmikuid ja ae-
gumatu. 

See on aga tõsi, et vesi on unista-
mise materjal. Me kõik läheme me-
re äärde suvepuhkusele, vesi viib 
meie mõtted mujale – eriti siis, kui 

olla veega dialoogis. Kui me lähe-
me randa või oleme oja ääres, siis 
me suhtleme veega kui elava ma-
terjaliga. 

Kuhu praegu peaks vesi mõtted 
viima? Mille juurest ära?
Vee juurde minek on üks võimalus 
ennast sellest maailmast välja lüli-
tada ja mõtiskleda. Veega on seo-
tud palju tarkust – eriti voolava vee-
ga. Voolav vesi ongi oma olemuselt 
justkui palve. Palve kosmilises mõt-
tes, võimalus ennast loodusega sa-
mastada.

Voolav vesi on ka Eesti rahva-
usundis olnud püha. Vett tuli hoi-
da ja veevoolu ei tohtinud takista-
da, vesi oli vaba element. Sellest 
maarahva vee pühaks pidamisest 
on kirjutanud kirikuõpetaja Johann 
Gutslaff 1644. aastal oma raamatus 
Võhandu pühaks pidamise juhtu-
mist. Sama on allikatega – allikad 
on läbi aegade olnud pühad. 

Eesti muinasusundis elas igas 
veekogus vetevaim. Vette ka ohver-

NÄITUS Tallinna Jaani kiriku galeriis ja Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus on avatud Urmo Rausi isikunäitus 
“Aqua vitae”.  Ajasime kunstnikuga telefoni teel juttu 
ja kuna ta elab Hollandis Haagis Põhjamere ääres, 
kostsid siia selgelt ära ka sealsete kajakate huiked. 
Vee ääres ja üle vee. 

Ma olen oma hingelt pigem sise-
maa inimene, mul ei ole otseselt 
merd vaja. Kui osa inimesi on me-
rest sõltuvuses, räägivad, kuidas 
nad kogu aeg peavad saama me-
re äärde, siis minule pakub hinge-
liselt üks ilus järv vee-elamust roh-
kem kui meri. 

Vee mõttes on mulle kõige roh-
kem elamusi pakkunud Šveitsi 
mägijärved oma ilus ja ka Vaheme-
ri. Ma pigem olengi rohkem Vahe-
merest kui Läänemerest sõltuv, sin-
na ma tahan kogu aeg tagasi, seal 
on minu vaimne kodu. See on mi-
nu jaoks väga sügava kultuurilise 
tähendusega meri. Igas riigis, mis 
teda ümbritseb, on ta natuke eri-
nev, aga samas ta ühendab ja Vahe-
mere maade kultuur ongi tekkinud 
sellest ühendusest ja teineteiselt 
õppimisest.

Kas Te oskate õpetada, kuidas 
vaadata vett, näha vee tarkust?
Eestis on väga palju ilusaid allika-
kohti, nendest on ka kirjutatud, 
neid on kaardistatud. Kui Eestis 
tahta sisemaal ringi rännata, siis 
see on üks huvitav teekond, alli-
kast allikani. Iga põlise allikaga on 
seotud oma rahvapärimuslik lugu. 

Kunst ja vesi panevad unistama

Margit 
Arndt-Kalju
ajakirjanik 

Meie valla rahvamuusikud ja -tantsijad rõõmustasid 
Hiiumaa publikut lustlike etteastetega

laupäevahommikune tantse tut-
vustav õpituba Käina rahvamajas. 
Meie energiliste juhendajate He-

li Tohveri ja Kairi Lehtpuu väe abil 
voolas asjahuvilisi aina juurde, ses-
tap mängulusti jätkus meie pilli-

August Sarrap
rahvamuusikaansambli 
juhendaja 

meestel ja meiega liitunud Piiba-
ril küllaga.

Järgnev esinemine oli Kõpu va-
baõhulaval. Tantsijate rõõmuks oli 
äsja valminud ideaalne tantsupõ-
rand. Vaatamata ootamatutele tuu-
lekrutskitele, mis tingis kohatist 
improvisatsioonilisust nii tantsija-
telt kui ka pillimeestelt, oli vastu-
võtt seetõttu isegi vahetum. Järgnes 
vastuvõtjate poolne tänuväärne ko-
dukandi tegemiste ja ümbruse tut-
vustus. 

Seejärel hankisime elamusi pea-
lava esinemistelt Kassari kiigemäel. 
Paljudel meie hulgast olid kõrvad 
kikkis talletamaks head muusikat ja 
sõnumit ning ega tantsutuhinastki 
polnud puudust. Oma sarmikuses 
säras kui äsja puhkenud õis ka lah-
ke peakorraldaja Astrid Nõlvak, esi-
tades laule ansambli Robirohi saa-
tel. Kes jaksas, kuulas hilisel tunnil 
ka kõikide folkide staarkülalist Unt-
sakaid.

Pühapäevane põnevus
Viimase päeva varahommikul võt-
sid agaramad meist ette matka Sää-
retirbile. Sellele järgnes õlitatud 
ja hoogne lõppvaatus Maire Põld-
maa puuskulptuuride aias Lelusel-
jal. Kohalikud ilmestasid esinemist 
omapoolse tantsuga ja saatsid meid 
teele oma ansambli lauludega, kus 
eestvedajaks oli meie tulihingeline 
giid, tunnustatud puuskulptuuride 
meister Silver Treimann. Temale 
eriline tänu hoole ja selgituste eest 
põnevaid kohti külastades!

Tuhat tänu kõigile, kes meie osa-
võttu võimaldasid, kes vastu võt-
sid, majutasid, kostitasid ja kaasa 
elasid! Tänu Hiiu Folgi korraldus-
tiimile nähtud vaeva eest! Täna-
me ka Põhja-Harju Koostöökogu, 
kes meie sõitu Leader Eesti vahen-
ditest toetas! Jääb uskuda Kassa-
ri konferansjee julgustust: “Tulge 
aga jälle meile, ilus ilm on garan-
teeritud.”

Rahvatantsurühm Valla-Alune. Foto: erakogu

 Urmo Rausi isikunäitust 
saab Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus vaadata 30. sep-
tembrini.

Igal inimesel võiks tegelikult ol-
la oma allikas või oja, kuhu alati 
naasta. Ma ei pea siin oma all sil-
mas omandit, vaid hingelt oma. 
Viljandimaal on mul oma oja – ta 
on justkui elusolend, lemmikloom, 
kes ootab mind alati tagasi.

Miks sai näituse pealkirjaks just 
“Eluvesi”?
Seda võib võtta väga üks ühele, 
aga võib tõlgendada ka väga mitut 
moodi. Kui me praegusel ajal rää-
gime kliimaprobleemidest, siis lõ-
puks taandub kõik see vee peale. 
Olgu siis veetaseme tõus või jää-
mägede sulamine.

See, kuidas me veesse suhtu-
me, kuidas hoiame teda puhtana 
või saastame, on keskne teema elu 
säilimisel maa peal. Väga paljud lii-
gid on mõjutatud vee puhtusest.

Milline on olnud sellele näituse-
le jõudnud maalide sünd ja kas-
vamine?
Minu maalid sünnivad sõna otse-
ses mõttes vees, sest kasutan maali-
miseks palju vett. Segan oma värve 
värvimuldadest ja värvide sideai-
ned on vee baasil. Neid värve võiks 
nimetada ka vesivärvideks.

Ma olen kõik need maalid maa-
linud oma ateljees Madalmaades, 
Haagis. Elan 15-minutilise jalutus-
käigu kaugusel Põhjamerest ja käin 
düünides peaaegu igal õhtul jalu-
tamas. 

Viimsi näitusel on mul väljas 
erinevaid merest ja veest inspiree-
ritud maale. Mõni maal on Haagi 
düünidest inspireeritud ja mõni 
Capri maalide seeriast. Kuid on ka 
Liivi lahest inspiratsiooni saanud 
maale. Millegipärast olen litsalt vii-
mastel aegadel jõudnud alati välja 
veeni.

Kunstnik 
Urmo Raus. 
Foto: erakogu

Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus 
on näitus, 
mille nime idee 
sündis käes-
oleva aasta 
kevadel, kõi-
gile tasuta 
vaatamiseks. 
Foto: Mikk 
Leedjärv



res naudingu saamiseks ka helili-
ne kvaliteet.

On palju räägitud ürituste korral-
damiste kulukusest ning toeta-
mistest. Kuidas te suudate pakku-
da oma väikese publikuga saalis 
nii kvaliteetseid esinejaid? 
Oleg  Te puudutate väga õiget nur-

ka. Nii nagu me kõik igapäeva-
selt tajume hindade tõusu arveid 
makstes või poes käies, on muutu-
sed ka kultuuritegijate tasudes, mis 
on igati mõistetav. Selleks, et taoli-
se mahuga saalis suudaksime hoi-
da muusikalist kvaliteeti, on vaja 
kaasata toetajaid. 

Me oleme siiralt tänulikud Viim-
si vallale, kes on märganud meie 
igakuise sarja olulisust valla elani-
ke jaoks ja toetab meie tegevust. Li-

le tuua. Hetkel oleme just kokku-
leppe sõlminud fantastilise Prant-
susmaalt pärit duoga Madeleine & 
Salomon, mille puhul on tegemist 
klaveri ning naisvokaaliga. Kõne-
alune kontsert leiab aset 19. ok-
toobril. 
Carmen  Mulle isiklikult imponee-

rib jätkuvalt mõte mõisa saalis ole-
va Maria Laidoneri originaalklaveri 
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Meie kontserdid on 
midagi enamat kui 
hea muusika kaunis 
saalis.

saks kuulub meie tänu Eesti sõja-
muuseumile, kes võimaldab Viimsi 
Jazzi kontsertide toimumist oma 
mõisa saalis. Viimsi keskus on val-
mis jagama omalt poolt infot saa-
buvast kontserdist ning meid toe-
tab ka Eesti Kultuurkapital.
Carmen  Hoolimata toetajate ni-

mekirjast peame me siiski ilmselt 
sel hooajal veidi piletihinda tõst-
ma, sest toetusi peab jaguma kõigi-
le tegutsejatele, mistõttu summad 
ei kata arusaadavalt kõiki kulusid. 
Minu jaoks on oluline, et raha ei 
saaks saatuslikuks ka üksi elavale 
pensionärile kultuurist osavõtmi-
sel. Kui me juba vallas tegutseme, 
peaks see olema kättesaadav kõigi-
le jazzisõpradele.

Teisel Viimsi Jazzi hooajal õn-
nestus teil tuua meie valla kuu-
lajateni ka välisbänd, lauljatar 
Kuubalt. Kuidas käesoleva hoo-
aja kava on kujunemas, kas ole-
te plaanimas esinejaid välisriiki-
dest?
Oleg  Jaa, hooaja kava paikapane-

misel oli meie sooviks kindlasti ka 
üks välisesineja Viimsi Jazzi lava-

Carmen ja Oleg Pissarenko, olete 
jätkuvalt Viimsi publikule jazzi ko-
ju kätte toomas. Kuidas teile tun-
dub, kas publik on Viimsi Jazzi 
omaks võtnud?
Carmen  Meie uue hooaja ava-

kontsert võeti publiku poolt vas-
tu võrratute emotsioonidega! Saal 
oli täis, rahvas istus aknalaudadel 
ning paraku pidid nii mõnedki see-
kord koju jääma, sest piletid müü-
di kõik välja. 

Viimsi elanik naudib meelsasti 
head muusikat salongilikus õhk-
konnas, lisaks on meil endil soo-
viks pakkuda vaid parimaid artiste, 
kes sobivad just siia, Viimsi mõisa 
saali.
Oleg  Meie kontserdid on midagi 

enamat kui hea muusika kaunis 
saalis. Publik on korduvalt vestlus-
tes tagasisidena välja toonud, et 
nende jaoks on oluline kogukonna 
tunnetamine ja omavaheline suht-
lemine, seda mitte ainult armsaks 
saanud Viimsi vabaõhumuuseumi 
üritustel, vaid justnimelt intiimse-
mas kontserdisaalis. 

Carmeni poolt mainitud muu-
sikute ning bändide valik on teine-
kord tõepoolest mõnusalt väljakut-
suv. Kooslused, keda sooviksime 
oma publikuni tuua on tihtilugu 
liiga suured või ka instrumentide 
poolest n-ö lärmakad selle armsa 
saali jaoks. Seega püüame kombi-
neerida nii, et jazz puudutaks meie 
kuulaja hinge ning säilib seejuu-

MUUSIKA 24. augustil astusid Viimsi mõisas 
tegutseva Eesti sõjamuuseumi lavale Villu Veski, 
Tiit Kalluste ning Taavo Remmel, et avada väärika 
kontserdiga Viimsi Jazzi kolmas hooaeg. Esitami-
sele tulnud kava Tango Nuevo tähistas uhkelt 
20. juubelit.

Jazzisõpradel on põhjust rõõmustada – 
Viimsi Jazz alustas 3. hooajaga 

maksimaalne kasutamine. Nüüd 
siis puudutab neid klahve imeline 
prantsuse pianist.

Muuseas, ma ei saa jätta rääki-
mata üht põnevat lugu, mis puudu-
tab meie kontserte Viimsi mõisas, 
sooja vastuvõttu ning Maria La-
doneri. Nimelt Eesti sõjamuuseu-
mi museoloog Elo Perling-Kõmper 
rääkis meile vahetult enne viimast 
kontserti, et mõisa eesaiaaladel on 
Maria Laidoneri roosid, mis istu-
tati ühel hetkel ümber, kuna need 
ei ole kunagi õitsenud. Nädal enne 
viimast kontserti, mis kandis nime 
“Tango Noeva”, avasid need kau-
nid roosid oma imelised aromaat-
sed suured õied! Ja kas te teate, mis 
on selle roosisordi nimi? Tango! 
Me olime sõnatud! Minu tänu kas-
vas hinges Maria ees veelgi suure-
maks ning see lugu puudutas mu 
hinge väga sügavalt. 

Elo kutsus meid teisele korruse-
le, kus näitas maali, millel on Maria 
Laidoner. Veendusime, et nii õlga-
dele asetatud sallil kui ka päikese-
varjul on justnimelt needsamad 
roosid. Nii et järgmine kord, kui 
olete tulemas Viimsi Jazzi kontser-
dile, astuge Elo juurde ning uurige, 
kas võiksite samuti maaliga tutvust 
teha – on mida vaadata!

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

LAULULAVA 25. augustil lõigati 
Prangli saarel pidulikult läbi 
laululava laienduse lint ja koha-
lik kogukond tähistas oodatud 
peokoha avamist.  

Prangli laululava laienduse ava-
misel lõikasid kogukonna esinda-
jate ees linti läbi saarel visiidil ol-
nud siseminister Lauri Läänemets, 
vallavanem Illar Lemetti, kultuuri- 
ja spordivaldkonna abivallavanem 
Nikolai Bentsler, rahvamaja juhata-
ja Külli Talmar-Kuiv ning laienduse 
ehitanud Enska ehitus OÜ esindaja 
Ilja Jevlanov. 

Oma kõnes jagas vallavanem Il-
lar Lemetti rõõmu selle üle, et ko-
gukond on laululava hästi omaks 
võtnud ja ohtlikus seisus olnud 

Pranglil avati laululava laiendus

paadikuuri asemel on kogukond 
saanud endale väärika kooskäimi-
se koha.

Rahvamaja juhataja Külli Tal-
mar-Kuiv tänas kogukonna nimel 

laienduse ehitusega seotud inime-
si ja ütles, et suvised üritused näi-
tasid, et kohalikud tunnevad end 
uues peokohas väga hästi ning on 
selle soojalt vastu võtnud.

Pidulikul avamisel osales ka suur hulk Prangli saare elanikke.

Uuenduskuuri läbinud laululava on kohalike poolt hästi vastu võetud. Fotod: Heiko Leesment

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Villu Veski, Tiit Kalluste ja Taavo Remmel avasid Viimsi Jazzi kolmanda 
hooaja. 

Carmen ja 
Oleg Pissa-
renko. Fotod: 
Kalev Lilleorg

Hooaja algu-
ses oli saal 
publikut täis.
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  Kogu info kultuuri- ja 
kogukonnafestivali Põhja 
Konn ning Põhja- ja Balti-
maade Jazz Meetingu kohta 
leiab veebiaadressilt www.
viimsiartium.ee.

8. september 2023

S
elle aasta festivaliprogram-
mi sündmuseid seob rän-
nakumotiiv, olgu selleks 
siis füüsiline või vaimne 

rännak. Festivaliga tahame tugev-
dada sidemeid kogukonnaliikme-
te vahel, innustades sõpruskon-
di ning perekondi, lapsi, noori ja 
täiskasvanuid lähedalt ja kauge-
malt tegema tutvust Viimsi pool-
saare ja saarte looduskaunite koh-
tadega, saades osa kultuurilisest 
ühiskogemusest.

On suur rõõm korraldada kul-
tuuri- ja kogukonnafestivali Põhja 
Konn koos Viimsi valla erinevate 
kultuuri- ja haridusorganisatsioo-
nidega – Viimsi kunstikooli, tea-
duskooli, muusikakooli, huvi-
keskuse, Viimsi valla kultuuri- ja 
haridusosakonnaga, Rannarahva 
muuseumi ja Eesti Meremuuseu-
miga. See on festival kogukonnalt 
kogukonnale. Tänavu sügisel on 
tegemist pilootfestivaliga, millest 
loodame, et kasvab järgnevateks 
aastateks pikaajaline koostöö eri-
nevate Viimsi valla kultuuri- ja ha-
ridusorganisatsioonide vahel.

Festival seob omavahel kultuu-
ri, looduse ja kogukonna. Festivali 
programm toob kokku erinevad 
kultuurivaldkonnad: tänavakuns-
ti ja noortele suunatud tegevused, 
kunstiinstallatsioonid ja -näitused, 
etenduskunstid, filmid ja muusika. 
Lisaks toimuvad teadusega seotud 
töötoad, loengud ja avastusretked 
ning loodusinstallatsiooni loomi-
ne Artiumi fuajeesse.

Üritused toimuvad Viimsi Artiu-
mi saalides, kaasaegse kunsti galeriis 
ja vabaõhulaval, Viimsi Kuradikoopa 
ja Põhja Konna trepi juures, Miidu-
ranna sadamas, Naissaarel ja mujal.

Rahvusvahelised 
etenduskunstnikud
Rännakumotiiv saadab pea kõiki 
sündmuseid, alates festivali ava-

misest 18. septembril, kui publiku-
le pakutakse rahvusvahelist kultuu-
rilist elamust etenduskunstidest ja 
tsirkusest, põhjamaiselt kauni ees-
ti muusikani. 

Festivali avasündmus algab es-
maspäeval, 18. septembril kell 19 
kõnede ja tervitustega Põhja Konna 
trepi juures, kust minnakse ühes-
koos Viimsi Artiumisse. Lisaks Soo-
me kaasaegse tsirkuse kompanii 
Agit-Cirk etendusele “Sfäär”, USA 
koreograafi ja lavastaja Cid Pearl-
mani poeetilisele videoinstallat-
sioonile “(home)Body” ning Root-
sis resideeruva eesti muusiku ja 
laulukirjutaja Liis Ringi soolokont-
serdile “Homing/Vaikelu” on plaa-
nis ka üllatused.

Viimsi tänavakunstifestival 
toimub Põhja Konna festivali 
raames
Möödunud aastal alguse saanud 
Viimsi tänavakunstifestivali tradit-
sioon jätkub tänavu Põhja Konna 
festivali osana.

Tänavakunsti teemaprogrammi 
üks põnevamaid päevi on 21. sep-
tember, kui Viimsi kunstikooli eest-
vedamisel viiakse osalejad ränna-
kule “Koopamaalist grafitini”. Päeva 
jooksul toimuvad arendavad loo-
mingulised töötoad: koopamaa-
lingu töötuba Viimsi Kuradikoopas; 
kunstikooli õpetaja Paul Männi 
skulptuuri töötuba, mille käigus 
saavad vanad betoonist kujud uue 
ilme; ning grafiti töötuba Miidu-

FESTIVAL 18.–25. septembrini toimub Viimsis 
esmakordselt kultuuri- ja kogukonnafestival Põhja 
Konn, mille programmis leidub lisaks põnevatele 
kultuurielamustele – etendustele, kunstinäitustele, 
filmidele ja kontsertidele – ka mitmeid 
loodusmatku ja töötubasid. 

ranna sadamas. Lisaks toimub pal-
ju muud põnevat, nagu tänavakul-
tuuri tutvustav filmiprogramm ja 
üllatused. Päeva võtab kokku kõiki 
punkte ühendav jalgrattaretk.

Programmi koostaja ja Viimsi 
kunstikooli direktori Matti Vainio 
sõnul on osalema oodatud nii 
suured kui ka väiksed kunsti- ja 
loodusehuvilised. “Tänavakunsti 
programmi “Koopamaalist grafiti-
ni” kandev idee on juhendada osa-
lejaid kunstilisel teekonnal, mis al-
gab esialgsetest ja looduslähedas-
test kunstivormidest, nagu koopa-
maalingud, ning jõuab välja kaas-
aegse tänavakunsti, nagu grafiti 
avastamiseni. Viimsi kunstikool 
rõhutab kunstilise eneseväljendu-
se mitmekesisust ja arengut läbi 
erinevate ajastute ning tehnikate, 
aidates osalejatel mõista tänava-
kunsti arengut ning selle olulisust 
kunstimaailmas ja ühiskonnas,” li-
sab Vainio.

II Põhja- ja Baltimaade Jazz 
Meeting @ Viimsi Artium
Teist aastat järjest – sel korral Põh-
ja Konna festivali osana – toimub 
Artiumis Põhja- ja Baltimaade Jazz 
Meeting, kus astuvad üles nii rah-
vusvaheliselt tunnustatud jazzar-
tistid kui ka Eesti parimad jazz-
muusikud.

Kui eelmisel aastal oli jazzmee-
ting ühepäevane sündmus, siis tä-
navu jätkub inspireerivaid jazziela-
musi mitmeks päevaks. Artiumi 
lavadele astuvad muusikud Ees-
tist Fääri saarte ja USA-ni. Festiva-
li peaesineja on Norrast pärit jazz-

pianist, helilooja ja professor Jan 
Gunnar Hoff, kes on Norra üks sil-
mapaistvamaid ja hinnatumaid 
jazzartiste. 23. septembri õhtul kell 
22 annab ta Viimsi Artiumi suures 
saalis kauni soolokontserdi Norra 
ja Eesti muusikast, mida visuaalselt 
ilmestavad laseritega tehtud virma-
lised. See saab olema imekaunis 
muusika imelise vaatemänguga.

Jazzmuusiku ja Viimsi Artiumi 
muusikasündmuste produtsen-
di Villu Veski sõnul on Jan Gun-
nar Hoff üks virtuoossemaid muu-
sikuid, keda ta on kohanud. “Talle 
ei valmista mingit raskust mängi-
da näiteks Heino Elleri “Kodumaist 
viisi”, arendades sellest välja kau-
geleulatuva põhjamaise improvi-
satsiooni ja tulles turvaliselt taga-
si meloodia juurde. Seda lihtsalt 
on vaja ise kuulama tulla ja koge-
da,” kirjeldab Veski.

Jan Gunnar Hoffi muusikalisest 
tasemest annab aimu ka asjaolu, et 
tal on olnud koostööprojekt meie 
aja legendaarseima muusiku Pat 
Methenyga ja tema albumil on män-
ginud hijuti Jazzkaarel peaesinejana 
üles astunud kitarrist Mike Stern.

Fääri saarte karget hõngu toob 
Viimsisse Kristian Blak, kes astub 
Artiumis üles kahel korral: jazz-
meetingu esimesel päeval annab 
ta soolokontserdi Viimsi Artiumis 
ning viimasel päeval saab teda nä-
ha ja kuulda Naissaare tuletornis. 
Esitamisele tuleb loodusest, eriti 
Fääri saartel elutsevatest lindudest 
inspireeritud omaloomingut ning 
muusika vahele jutustab ta lugu-
sid oma teoste sünnist. Fääri saar-
te muusikaloo ühe silmapaistvama 
tegijana on ta loonud sooloinstru-
mentaalteoseid, kammermuusikat, 
jazzsüite, kooriteoseid ja sümfoo-
nilist muusikat. Tema mitmekülgne 
looming ühendab etnilise muusika 
uute kompositsioonitehnikatega.

Viimsi Artium üllatab uue kultuuri- ja 
kogukonnafestivaliga Põhja Konn

Lisaks saab festivalil kuulda 
Puerto Ricost pärit Lätis resideeru-
vat jazzkitarristi Neff Irizarryt, kes 
esitab Viimsi Artiumis koos Balti-
maade parimate jazzmuusikutega 
progressiivset ladina jazzi, ühenda-
des pööraselt kirgliku Puerto Rico 
“Sabori” ja põhjamaiselt karge “Sisu”. 

“Jazzmeetingul ongi eesmärk 
lasta jazzmuusikal kõlada kõikides 
oma erinevates värvides ja žanri-
tes – kargest põhjala loodusest ins-
pireeritud muusikast kuni Puerto 
Rico kuumade rütmideni välja. See 
näitab ka, et Balti riikides ja Põhja-
maades elab muusikuid üle maa-
ilma, kaugematest paikadest. Ees-
märgiks on ka tutvustada Viimsi 
Artiumi erinevaid saale ja Naissaa-
re põnevaid paiku läbi seal kõlava 
muusikaelamuse,” ütleb Viimsi Ar-
tiumi muusikasündmuste produt-
sent Villu Veski.

Eesti muusikutest astub üles So-
fia Rubina bänd ning toimub Tanel 
Ruben Quinteti (Kadri Voorand, 
Tanel Ruben, Kristjan Randalu, 
Raivo Tafenau ja Taavo Remmel) 
uue plaadi “Every Moment Every 
Day” esitluskontsert. 

Muusikaline rännak 
Naissaarel
Põhja- ja Baltimaade Jazz Meetingu 
ja Põhja Konna festivali võtab kok-
ku 24. septembril toimuv muusika-
line rännak Naissaarele, kus astu-
vad üles juba tuttavad Kristian Blak 
(Fääri saared) ja Jan Gunnar Hoff 
(Norra). 

Meeleolukas päev algab kell 11 
hommikul Lennusadamast, kui 
laevaga Nargö asutakse Naissaare 
poole teele. Saarel toimub põneva-
tes kohtades kolm kontserti: Nais-
saare Püha Maarja kabelis, Nais-
saare tuletornis ja selle ees ning 
Patarei 10A siseruumis. 

Publikut sõidutatakse kontser-
dipaikade vahel veoautodega ja 
saab sõita ka ajaloolise auruvedu-
riga. Pakutakse lõunasööki ning 
kell 17.30 väljub laev Naissaarelt 
tagasi Lennusadamasse. Naissaare 
päev toimub koostöös Viimsi Ran-
narahva muuseumi, Eesti Mere-
muuseumi, kultuuriministeeriumi 
ja Norra saatkonna ning Torshav-
ni kommuuniga. Kes muusikalisele 
rännakule Naissaarele ei jõua, siis 
nende jaoks on Viimsi huvikesku-
ses avatud näitus “Naissaar – Tal-
linna merevärav”. 

Festival seob 
omavahel kultuuri, 
looduse ja kogu-
konna. 

Kristiina Reidolv
Viimsi Artiumi juht ja 
programmi koostaja

Tanel Ruben 
Quintet. Foto: 
erakogu

Jan Gunnar 
Hoff. Foto: Tom 
Melby

Agit-Cirk Sfäär. 
Foto: Tom 
Melby

Neff Irizarry. 
Foto: Mike 
Skelton

Liis Ring. Foto: Jan Christoffer 
Rutström
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Kontserdid ja 
teatrietendused

10. septembril kell 17 Orelisuvi: 
Mari Poll-Novakovic – viiul ja Momir 
Novakovic – akordion. EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
14. septembril kell 19 Orelisuvi: 
Collegium Musicale, dirigent Endrik 
Üksvärav, orelil Hille Poroson. EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
14. septembril kell 16 tänusündmus 
2023 noorte laulu- ja tantsupeo kol-
lektiivide juhtidele. Viimsi Artiumis. 
Kutsetega.
15. septembril kell 19 R.A.A.A.M. 
“Audients”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. septembril kell 17 Orelisuvi: 
Hans Christian Aavik – viiul ja 
Karolina Aavik – klaver. EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
21. septembril kell 19 Orelisuvi: 
Ireneusz Wyrwa (Poola) – orel. EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
25. septembril kell 19 “Dissonant-
sed”. Viimsi Artiumis. Tasuline.
1. oktoobril kell 17 muusikapäeva 
kontsert. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuta.
4. oktoobril kell 11 Kuressaare 
teatri etendus “Sipsik”. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.

Eakatele

8. septembril kell 14 sügishooaja 
avamine, huviringidesse registree-
rimine. Külla tuleb sõumees-muu-
sik Jaan Kirss. Randvere päevakes-
kuses. Tasuta.

13., 20. ja 27. septembril kell 15 
kõnnijalgpall Mõisapargi väljakul. 
Tasuline.
10. septembril kell 12 vanavanemate 
päeva kontsert ja tunnustamine. 
Esineb ETV tütarlastekoor, dirigent 
Aarne Saluveer. Viimsi Artiumis. 
Tasuta.
11. septembril kell 17.30 rahatarku-
se klubi. Juhendaja Tiiu Lumberg. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuline.
14. septembril kell 14 hooaja ava-
mine, registreerimine huviringidesse. 
Esineb Trio Naturale. Haabneeme 
päevakeskuses.

Noored

23. septembril kell 13 Vimpsiku 
jutu- ja mängutund. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.

Sport

21. septembril kell 15 kindral 
Laidoneri XXIV olümpiateatejooks. 
Viimsi mõisa pargis. Tasuta.
30. septembril kell 10 Viimsi ratta-
kross / Viimsi Rahvaspordisarja 2023 
etapp. Randvere staadionil. Tasuline.

Varia

Kuni 10. septembrini Eesti Kujurite 
Ühenduse aastanäitus “Keerukuju”. 
Viimsi Artiumi Kaasaegse kunsti 
galeriis.
9. septembril kell 11 Viimsi infolaat. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
10. septembril kell 14.30 punutiste 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

12. septembril kell 14.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
13. septembril kell 10.30 emade 
ja laste kogemuste ja juturingi 
hommikud. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
15. septembril kell 10 loeng: 
beebide ja väikelaste ohutus ja esma-
abi, et ei juhtuks... Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
19. septembril kell 18 loeng: laste 
nutu- ja jonnihood. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
20. septembril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
23. septembril kell 11 jumestuse 
töötuba sinule 50+. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
23. septembril kell 14 laste raha-
tasku valmistamise töötuba. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
26. septembril kell 18 kohtumine 
kirjanik Heli Künnapasega. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
28. septembril kell 18 Tiina Pargi 
reisiõhtu “Toscana maakonna 
kaunimad linnad’’. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
29. septembril kell 14 elektroonika 
töötuba algajatele. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
1. oktoobril kell 14.30 punutiste 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
3. oktoobril kell 18 loeng: külme-
tushaiguste vältimine ja kiire ravi. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
4. oktoobril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.

Valla lähiaja kultuurikalender
Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Sport

TEATEJOOKS 21. septembril 
antakse Viimsi mõisa õuelt lähe 
kindral Laidoneri XXIV olümpia-
teatejooksule, mis on kutsutud 
looma vaimset sidet kunagiste ja 
tänaste põlvkondade vahel, ühen-
dades vabaduse sõnumi olümpia-
aatega. Kindral Laidoner oli Eesti 
Olümpiakomitee president.

Jooks toimub traditsiooniliselt Viimsi 
mõisa pargis – kindral Laidoneri ku-

nagises koduaias. Jooksurada kulgeb 
ühtlasi mööda Karulaugu terviserada. 
Võistluse täpne juhend leidub ja osa-
võtuks registreerimine toimub Ees-
ti Spordiseltsi Kalev kodulehel  www.
eestikalev.ee.

Kell 14.15 tervitavad jooksjaid Eesti 
kaitseväe juhataja kindralmajor Martin 
Herem, Eesti Olümpiakomitee asepre-
sident Erich Teigamägi ja Viimsi abi-
vallavanem Nikolai Bentsler. Võistlejad 
asuvad lähtejoonele kell 15. 

Võistkonnad on kaheksaliikmeli-
sed, iga osaleja läbib 650–750 meetrit. 
Auhindu jagatakse viies võistlusklassis: 
kaitseväe ja kaitseliidu, põhikooliealis-
te õpilaste, gümnaasiumiealiste poiste 

Pane end valmis kindral 
Laidoneri olümpiateatejooksuks

ning eraldi tüdrukute, samuti sõprus-
kondade (korporatsioonid, spordiklu-
bid) võistkonnad. 

Iga võistlusklassi võitjat autasusta-
takse karikaga. Teatejooksu üldarves-
tuse kiireim võistkond pälvib rändka-
rika. Kiireima ringi jooksjad saavad 
eriauhinna. 

Olümpiateatejooksu korraldavad 
traditsiooniliselt Kindral Johan Laido-
neri Selts, Eesti Spordiselts Kalev, Ees-
ti kaitsevägi ja Viimsi vald. Tänavune 
kindral Laidoneri olümpiateatejooks 
toimub vastupanuvõitluse päevale eel-
neval päeval, mistõttu jooksuga rõhu-
tatakse eriti meie noorte kaitsetahte 
arendamist.

Trivimi Velliste
Kindral Johan Laidoneri Seltsi esimees

Traditsiooniline kindral Laidoneri olümpiateatejooks tuleb taas. Foto: erakogu

Teated

Huvikeskusesse jõudis näitus 
Naissaare minevikust ja tulevikust

  Viimsi huvikeskuses saab kuni 13. oktoobrini näha näitust “Nais-
saar – Tallinna merevärav”, mille ajaloolise sisu koostas Riho Para-
monov. Näitus on üks osa 18.–25. septembrini toimuvast kultuuri- ja 
kogukonnafestivalist Põhja Konn. 

Näitus kutsub ajarännakule läbi Naissaare oluliste paikade, tutvus-
tab saare põnevat ja traagilist ajalugu ning esitleb tulevikuvisiooni 
saare ajaloo eksponeerimisest, muuseum-külastuskeskuse Nargen 
Nord rajamisest. Nargen Nord rajatakse endise Peeter Suure mere-
kindluse patareisse nr 10A saare põhjarannikul ja taastatakse ka sada-
mast patarei juurde viiv kitsarööpmeline raudtee.

“Näitus kutsub ajarännakule läbi Naissaare oluliste paikade, kuna 
saar on oma strateegiliselt tähtsa asukoha tõttu Soome lahes olnud 
läbi ajaloo valitsejate ja kindralite teravdatud tähelepanu all. Sealt 
võib leida väga erinevate ajastute militaarehitisi, kuid saarel on ka rikas 
ja mitmekesine, sealhulgas rannarootsi kultuuripärand. Näitusele 
ootame kõiki Viimsi valla elanikke ja kõiki teisi huvilisi, keda Naissaare 
ajalugu ja ka tulevikuplaanid huvitavad,” ütles Eesti Meremuuseumi 
direktor Urmas Dresen. Kindlasti ei jää antud näitus viimaseks, mis 
Naissaare ajalugu tutvustab, sest Dreseni sõnul on ka järgnevatel aas-
tatel plaanis Naissaare ajalugu erinevates aspektides, tutvustada. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Randvere kooli uutes klassi-
ruumides algas usin õppetöö

  6. septembril alustasid Randvere kooli õpilased õppetööd äsja 
valminud klassiruumides. Koolipere kasutuses on 15 klassiruumi, 
teraapia-, loovus- ja muusikateraapiaruumid, vahetunniruumid ja 
multifunktsionaalne saal pindalaga 120 ruutmeetrit. 

Valminud kompleks leevendab hariduslike erivajadustega laste 
õppetingimusi, sest äsja avatud klassiruumid on spetsiaalselt neile 
mõeldud. “Olen väga tänulik kõigile neile, kes pingutasid selle nimel, 
et septembrikuu alguses koolipere uusi ruume kasutada saaksid ning 
tänasest lähevad klassiruumid ka kasutusse,” sõnas abivallavanem 
Marju Aolaid.  

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Näitus on üleval Viimsi huvikeskuses ning on kõigile tasuta. 
Foto: Jane Saks

Koolipere tunneb rõõmu uutest ruumidest. Fotod: Jane Saks
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RAAMATUSÕBRAD 5. juunist kuni 
15. augustini toimus Viimsi raa-
matukogus väikestele raamatu-
sõpradele XI suvelugemise võist-
lus. Alustajaid oli 80, lõpupeole 
kutsusime 50 tublimat lugejat, 
kes kõik lugesid läbi vähemalt viis 
raamatut ja vastasid iga loetud 
raamatu kohta küsimustele.

Kokku loeti 462 raamatut, kõige menu-
kam kirjanik oli Martin Widmark sarja-
ga “LasseMaia detektiivibüroo”, popu-
laarsuselt järgmine aga Ilmar Tomusk, 
edasi Jeff Kinney sarjaga “Ühe äpar-
di päevik” ja Mika Keränen salaselts 
Rampsu juhtumitega. 

Kuna igaüks võis raamatuid vabalt 
valida, siis loeti kokku 349 erinevat 
teost. Raamatud, mida luges neli last, 
olid: Andris Feldmanis “Erik Kivisüda”, 
Kätlin Kaldma “Halb tüdruk on juma-
la hea olla”, Ilmar Tomusk “Kriminaal-
sed viineripirukad”, Kattie Kirby “Lottie 
Brooksi katastroofilised apsakad sõp-
radega”, Andrus Kivirähk “Oskar ja as-
jad” ning Martin Widmark “Karnevali-
mõistatus” ja “Salapärane kiri”.

Suvelugemise lõpupidu toimus 
24. augustil Viimsi raamatukogu tei-
sel korrusel suvelugemispuu juures. 
14 raamatusõpra olid suve jooksul lu-
genud 10 ja enam raamatut: Johannes 
Kilgi 25, Liisel Tempel 24, Katriin To-
ri 24, Mihkel Artjuškin 19 , Marii Tei-
ter 17, Victoria Komrij 15, Maria Smir-
nova 12, Victoria Zintšenko 12, Sofia 
Kaur Domingues 12, Maedeleine Kom-
rij 12, Jasper Terik 11, Reili Rannama 
11, Hanna-Loore Maripuu 10 ja Herta 
Tuul samuti 10 raamatut. Nemad said 
endale kaela kuldse šokolaadimedali 
ja loetud raamatute arvuga omanime-
lise õuna, mille maskott Vimpsik luge-
mispuule riputas. 

Abivallavanem Nikolai Bentsler au-
tasustas kuut tublimat: Johannes Kilgi, 
kes luges kõige rohkem raamatuid (25 
raamatut); Mihkel Artjuškinit, kes lu-
ges kõige rohkem lehekülgi (4387 lk) 

Suvelugemise raames loeti 
kokku 462 raamatut

ja Maria Smirnovat, kes luges kõi-
ge paksemaid raamatuid (keskmiselt 
333 lk raamat). Auhinna said ka kolm 
seitsmeaastast lugejat, kes lugesid 10 
ja enam raamatut: Sofia Kaur Domin-
gues, Madeleine Komrij ja Herta Tuul. 

“Suvelugemise projekt on aidanud 
lastel mõista, et teadmiste omandami-
ne on pidev protsess ning eneseareng 
on vajalik terve elu jooksul. Olgu see 
üritus meile kõigile inspiratsiooniks 
– avastada uusi maailmu raamatute 
kaante vahelt ja ühendada lõbu ning 
teadmistejanu,” sõnas abivallavanem 
Nikolai Bentsler.

Edasi liiguti koos maskott Vimpsi-
kuga esimese korrusele. Teater Veer-
na Vorkats esitas treppidel hoogsa se-
tukeelse laulumängu “Jussikese seitse 
sõpra”. Pidu lõppes terrassil tavapärase 
suvelugemise tordi söömisega.

Sune Teemaa-
Reinpõld
Viimsi raamatukogu
kultuuri- ja huvijuht

Noortevahetus ühendas 
erinevast kultuuriruumist 
pärit noori

N O O R T E VA H E T U S

Juuli keskel osalesid Viimsi noored Prantsusmaal Lyonis rahvus-
vahelises noortevahetuses “All we need is you”. Projekti eesmärk oli 
suurendada vähemate võimalustega noorte kultuurilisi õigusi ning 
toetada noorte integreerumist ühiskonda. 

Noortevahetusel osales Eestist, Itaaliast 
ja Prantsusmaalt kokku üle 70 noore. 
Eesti noored võtsid osa “Into the Movie” 
meistriklassist, kus õpetati fotograafiat, 
näitlemist ja tantsimist. Samuti oli või-
malik õppida afrotantsu, luua lühifilmi 
ning õppida beatboxi. Meistriklassid olid 
intensiivsed ning võimaldasid õppida nii 
õpitava ala kohta kui ka omandada alaga 
seonduvaid oskusi.

Projekti jooksul sai tutvuda ka prants-
laste ja itaallastega, kuid seda peamiselt 
meistriklasside kõrvalt, kuna nende ajal 
keskenduti suuresti uute oskuste oman-
damisele. Põnevaks osutus ka keelebar-
jääriga noortega suhtlemine, mis oli ko-

hati raske, kuid Google Translate’i ja kehakeele abil oli võimalik raskused 
ületada. Kuigi ilmad olid Lyonis palavad ja meistriklassides said noored osa 
meeletust kuumusest, siis motivatsiooni jätkus meil projekti lõpuni.

Elisabeth Juhansoo, Jan-Erik Kümnik
 projektis osalenud noored

Lugemispuul on kirjas suvel loetud 
raamatute pealkirjad.

Preemiana ootas kõiki noori maitsev tort, mida jagas raamatukogu maskott Vimpsik. 
Fotod: Elise Rand

“Into the move” töötuba. Foto: 
Meriliis Kivimägi

R e g i s t r e e r i  e n d

Leerikooli maksumus on 50.- eurot

27. september - 3. detsember

Tunnid toimuvad kolmapäeva õhtul 18.30-20.00 
ja ühel pühapäeval peale jumalateenistust.

Selgusid aasta õpetaja konkursi nominendid
  Selgunud on aasta õpetaja gala konkursi nominendid. Aasta 

õppeasutuse juhi üks nominentidest on Viimsi gümnaasiumi juht 
Karmen Paul (pildil). 

“Karmen on väga hea meeskonna looja 
ning inimeste hoidja, samas on ta ka nõud-
lik ja eesmärgipärane. Ta on toetav juht, 
kes rakendab parimaid hariduspraktikaid 
oma organisatsioonis ning paljud koolid 
on võtnud Viimsi gümnaasiumit endale 
eeskujuks,” sõnas abivallavanem Marju 
Aolaid.

Aasta õpetaja gala eesmärk on esile 
tõsta haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, kes 
panustavad meie laste ja noorte heasse käekäiku ja kelle töö on teis-
tele eeskujuks. Tunnustusürituse eestvedajateks on haridus- ja teadus-
ministeerium ning Eesti Haridustöötajate Liit. Laureaadid selguvad 
7. oktoobril Vanemuise kontserdimajas toimuval aasta õpetaja galal. 

Jane Saks
 Viimsi Teataja toimetaja
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Tänavu koristame ka 
kalmistuid
Sel aastal pöörab maailmakoris-
tuspäev varasemast rohkem tähe-
lepanu Läänemerele ja meie pika-
le rannajoonele ning meile kõigile 
ääretult olulistele paikadele – kal-
mistutele. Seetõttu utsitavad eest-
vedajad talgulisi korraldama koris-
tusi ka surnuaedades ja randades 
ning muude veekogude ääres.

“Oleme varem rääkinud eri jäät-
meliikidest, sellistestki, mis tihti 
prügina ei seostu. Näiteks suitsuko-
nidest. Tänavu on taoliseks prügiks 
plastist kalmuküünlad, mida vede-
leb maas ja looduses nii kalmistutel 
kui ka surnuaedade servades usku-
matutes kogustes,” tutvustab Eesti 
maailmakoristuspäeva eestvedaja 
Elike Saviorg siiani liialt vähe tähe-
lepanu saanud kalmuküünla mu-
rest jäätmete maailmas. 

Nii teeb maailmakoristuspäev 

koostööd hauaplatside hooldus- ja 
renoveerimisteenuseid pakkuva et-
tevõttega Gratitude Services, kes on 
selles valdkonnas tegutsenud juba 
viimased neli aastat. “Kutsume kõi-
ki eestlasi üles koristama meie kal-
mistuid ja kirikute ümbrust. Eestis 
viiakse aastas kalmistutele sadu tu-
handeid plastküünlaid, mis jäävad 
tihtipeale pooltühjana kalmistute-

M
ullu võttis kodani-
kualgatusest osa ligi 
50 000 eestlast ja 14,5 
miljonit inimest üle 

ilma. “Oleme kaasanud inimesi las-
teaiast ülikoolini, ettevõtteid ja ko-
gukondi. Maailmakoristuspäev on 
eelkõige ennetustöö,” märgib Eesti 
aktsiooni eestvedaja Elike Saviorg, 
kelle jutu järgi on siiani umbes 90% 
Eesti kõikidest koristajatest moo-
dustanud lapsed ja noored. 

Iga koristuspäeva eel tõuseb 
päevakorda küsimus: kui kaua me 
koristame? Vastust otsides tuleb tõ-
deda, et hoogtöö korras koristami-
ne iseenesest ei ole lahendus, vaid 
tähtis meeldetuletus. “Rõõm on 
näha, et soov kodukanti hoida ja 
korrastada ei ole enam haruldus,” 
möönab Saviorg. 

Tänavusel maailmakoristuspäe-
val, mis toimub 16. septembril, on 

KESKKOND Kuus aastat tagasi eestlaste eestveda-
misel ellu kutsutud üleilmne maailmakoristuspäev 
tuletab meelde, et mitte ükski mure ei leia vastust 
üleöö. Keskkonnateadlikkus, sealhulgas teadmine 
tarbimisest ning prügimajandusest on ühiskonnas 
aastatega kasvanud, kuid probleem on endiselt 
lahendusjärgus. 

Maailmakoristuspäev kutsub koristama 
kodukanti, kalmistuid ja randu

kõik eestimaalased oodatud taas 
koristama. Koristust saab läbi viia 
nii üksi kui ka väikese või suurema 
seltskonnaga, kaasates tegevusse 
kasvõi terve kogukonna ja sõprus-
seltsi. Suuremaid avalikke koristu-
si on kõigil võimalik ka maailmako-
ristuse kodulehel maailmakoristus.
ee registreerida kutsumaks sekka 
rohkem huvilisi. 

le vedelema või tassivad need lin-
nud ümbruskonda laiali. Samuti 
visatakse paljudes kohtades plast-
jäätmeid lihtsalt aia taha või sel-
leks mitte ettenähtud kohtadesse,” 
selgitab probleemi ulatust Gratitu-
de Services kaasasutaja Gerli Palgi. 
Lisaks jõuavad sageli need lagune-
matud plastist topsid tuulega tee-
pervedele või metsa alla. 

Laura Vadam
maailmakoristuspäeva 
Eesti vabatahtlik

tasub teada

  Prügi soovitame korjata enda ümbruskonnast. Sobib nii roheala, 
rand, kalmistu kui ka linnatänav.

  Väikeprügi kogumiseks soovitame kasutada taaskasutatud kotte 
(vanad saia- ja leivakotid).

  Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, vajadusel 
helkurvesti.

  Registreeri koristus maailmakoristus.ee kodulehel.
  Küsimuste korral võta ühendust maailmakoristuspäeva tiimiga – 

info@maailmakoristus.ee.

Kuidas koristust organiseerida?

tasub teada

  Hauaplatsidelt tohib ära korjata ainult tühjad plastist küünla-
topsid hauale astumata! Muust materjalist, laternates ning korduv-
kasutuses olevad küünlatopsid jäävad hauale. 

  Kui prügi vedeleb hauaplatside vahel, teeradadel ja kalmistut 
ümbritseval alal, tohib selle ära visata. Hauakivi taga olevad 
esemed peavad alles jääma – need on pandud sinna põhjusega.

  Sorteeri prügi vastavalt kalmistu võimalustele.

Mida teada kalmistut koristades?

Tänavu pöörab maailmakoristuspäev varasemast rohkem tähelepanu Läänemerele ja meie pikale rannajoonele. Foto: Johanna Roos

Maailma-
koristuspäev 
kutsub eest-
lasi üles koris-
tama ka kal-
mistute ja kiri-
kute ümbrusi. 
Foto: Siim Lõvi
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VANAVANEMATE PÄEV Kuidagi 
imelik on mõelda, et nendest, 
kes praegu lasteaias oma päevi 
mööda saadavad, saavad kunagi 
vanavanemad. Nii see kord 
juba on – aega pole võimalik 
peatada. Ja kas me seda tahak-
simegi?  

Vanavanemate austamispäeval po-
le meie riigis just eriti pikk ajalugu, 
aga nüüd hakkab see juba juurdu-
ma. Ja nii mõnelgi eakal inimesel 
on põhjust külalisi oodata.

Iseenesestmõistetavalt viib see 
päev minuealiste mõtted tagasi mi-
nevikku. Mul oli kaks väga erinevat 
vanaema, soojema hüüdnimega – 
mammat. Üks nendest (emapool-
ne) oli humoorikas vanainimene, 

Tänastest lastest saavad kunagi vanavanemad
kelle vaimukad ütlemised veel täna-
päevalgi meelde tulevad; teine aga 
tõsine, elus palju raskusi üle elanud, 
keda ma “omaks mammaks” pida-
sin ja nimetasin. Ta oli ainult paar 
talve koolis saanud käia, oskas kir-
jutada (tõsi küll, tähelepanuväärse-
te kirjavigadega) ja lugeda (õigemi-
ni  sõnu kokku veerida), aga tal oli 
tublisti elutarkust, seda hindama-
tut väärtust, mida koolides pole või-
malik omandada. Üks nendest tar-
kustest kõlas järgmiselt: “Latsekõsõ, 
murdke kieli.” Minu mamma oli pä-
rit Lõuna-Eestist ja jäi sealsele mur-
dele truuks kuni elu lõpuni.

Väljend “murdke kieli” tundus 
mulle tollal veidrana, kuni ajani, 
mil ma hakkasin taipama, et iga 
keel, mida keegi õpib, tuleb kõige-
pealt sõna otseses lahti murda ja 
seejärel uuesti kokku seada, kuni ta 
kasutuskõlblikuks muutub. Ja siin 
vist ongi see koht, kus võiks rääki-
da elukogemustest, sellest vanava-

nemate tarkvarast, “mida rooste ei 
riku ja koi ei söö”. Keel on varandus.

Idamaine tarkus ütleb, et tead-
misi saab ka teistele edastada, ko-
gemusi aga mitte. Ent kogemusi 
saab mõista ja omaks võtta, et mit-
te korrata eelnenud põlvkondade 
vigu, vaid saada innustust korda-
minekutest.

Noorte ja vanade koosviibimisel 
on eriline ja  asendamatu väärtus. 
Vist küll kõikidest rahvustest kõige 
varem ja kõige põhjalikumalt on 
seda väärtust hinnanud jaapanla-
sed, kes juba ammuilma hakkasid 
ühe katuse alla paigutama lasteae-
du ja hooldekodusid. Näib küll, et 
nii lastel kui ka vanadel on, millest 
üksteisega rääkida.

Aegade möödudes on maailm 
muutunud. Minu vanaema lapse-
põlves olid inimesed veendunud, 
et kui ilma hobuseta vankriga sõit-
ma hakatakse, tuleb maailma lõpp. 
Nüüd sõidavad autod ilma juhtide-

ta, aga lõppu veel ei paista. Oma os-
kuste poolest nutiseadmete kasu-
tamisel ületavad lapselapsed oma 
vanavanemaid mitmekordselt.

Midagi aga jääb muutumatuks 
ja see “midagi” on asjaolu, mida 
ükskõik kui kõrgelt arenenud teh-
nika isikupäraselt ja vahetult, na-
gu teevad seda vanavanemad, pole 
võimeline edastama. Mis aga las-
telastesse puutub, siis väärib mee-
nutamist veel üks tõsiasi. Just lap-
selapsed on need, kes vanavane-
matele elupõlise õppimisvõimalu-
se tagavad. Nii toimivad vanavane-
mate ja lapselaste vahelised suhted 
nagu ausas kaubanduses kasusaa-
mise põhimõtted. Kõike seda võiks 
kokkuvõtlikult ka aja järjepidevu-
seks nimetada. Aga mitte ainult. 
Tunnetesoojus on see, mis vanava-
nemate päeva olemuse esile tõstab 
ja eriliseks teeb. 

Head vanavanemate päeva, kõi-
gile!

Agu Sisask
japanoloog, kolme-
kordne vanaisa 

vasti lõppes see lugu pulmapeoga – 
nii läks ka meil tantsuks, sest Mait 
ja Miko Maltis panid püsti tõelise 
peo ja tantsulusti Viimsi seeniori-
de seas juba jätkub. Peo lõpetas an-
sambel Haljas meeleolukate ja po-
pulaarsete tantsulugudega. 

Samal ajal tantsuga sai külas-
tada Viimsi vallavalitsuse ja hoo-
lekandekeskuse telki, kus jagati 
infot Viimsis seenioridele pakuta-
vate toetuste ja teenuste kohta. Toi-
mus ka ääretult populaarne Arnold 
Kimberi poolt juhitud saapaheite 
võistlus, kus anti välja täpselt 101 
diplomit ja tehti väga häid tule-
musi. Avatud oli fotoboks, kus sai 
jäädvustada ilusaid hetki ka tulevi-
ku tarbeks. 

Peo toitlustust korraldas VPÜ ju-
hatus koos abilistega sel korral ise. 
Keedeti kokku 70 liitrit lõkkesuppi, 
küpsetati 20 kilo kringlit ja hulga-

T
änavune pidu toimus 
Lubja tuletorni juures 
Lubja külaseltsi külaplat-
sil vabas õhus. Pidu algas 

VPÜ lipu heiskamise ja kodumaa 
hümniga. Seejärel said sõna Viim-
si abivallavanem Nikolai Bents-
ler, Eesti Pensionäride Ühenduste 

Liidu juhatuse esimees ja Eesti Va-
navanemate Ühingu juht Andres 
Ergma, Harjumaa Pensionäride 
Ühenduse juht Ago Kokser, Viimsi 
Eakate Nõukoja asutamise eestve-
daja ja tänane 80+ seenioride klu-
bi eestvedaja Rein Kriis ning Rand-
vere päevakeskuse koordinaator 
Aime Salmistu.

Tihe programm
Kohaletulnud said nautida eten-
dust “Kunksmoor ja kapten Trumm” 
Viljandi teatri Reky esituses ja teata-

SUVEPÄEVAD Eelmisel aastal Viimsi Pensionäride 
Ühenduse (VPÜ) poolt algatatud uus traditsioon 
pidada igal aastal 5. augustil Viimsi seenioride 
suvepäeva on hoo sisse saanud. Võrreldes möödu-
nud aastaga oli tänavu suvepäevadest osavõtjaid 
poole enam. 

liselt pannkooke moosiga. Lisaks 
pakuti kohvi ja morssi. Kokkuvõt-
tes võib öelda, et pidu läks korda, 
sest ilm oli imeline ja meeleolu veel 
parem.

Viimsi seenioride suvepäeva 
traditsioon sai alguse VPÜ ja Viimsi 
hoolekandekeskuse LEADER ühis-
projektist “Viimsi seeniorid on iso-
latsioonist väljas”, mille alusel saa-
di rahastus eelmise aasta peole. Ka 
selleaastase peo kaasrahastaja oli 
Leader programm. 

Ülevaade VPÜ-st
VPÜ-l on tänaseks pea 500 liiget ja 
ühendus toimetab aktiivselt Ran-
napere pansionaadi ja Viimsi hoo-
lekandekeskusega samas hoones 
aadressil Kesk tee 1 Haabneeme 
alevikus. Ühendus on tegevuses 
olnud juba 29 aastat ja ühingu te-
gevust juhib alates 24. aprillist järg-

Seenioride suvepäeval tunti rõõmu 
koosolemisest ja ilusast ilmast

Raimo Tann
Viimsi Pensionäride 
Ühenduse juhatuse 
esimees 

mised kolm aastat 7-liikmeline ju-
hatus ja 36-liikmeline volikogu.

VPÜ eesmärk on üheskoos val-
la juhtidega teha eakate elu huvita-
vamaks, sisukamaks ja tervisliku-
maks, aga ka luua võimalusi elu-
kestvaks õppimiseks ning toetada 
abivajajaid. Nagu aegade hämaru-
sest on teada, et koos on kõike te-
ha kergem, rõõmsam ja tulemus-
rikkam!

VPÜ liikmena saad osaleda päe-
vakeskuste töös, käia matkadel, 
ekskursioonidel, teatrite ja kino-
de ühiskülastustel, veeretada kuu-
le bowlinguklubis, lasta näppudel 
käia käsitööringis, ujuda, tantsuõh-
tutel jalga keerutada ja palju muud. 
Kõik me vananeme, aga koos saa-
me seda teha väärikalt! 

VPÜ-ga saab ühineda, kirjutades 
e-posti aadressil viimsiseeniorid@
gmail.com.

Meeleolukas 
suvepäev 
jääb osale-
jatele kauaks 
meelde. Foto: 
Ruslan Dontsov

Tänavu tähistame vanavanemate päeva pühapäeval, 
10. septembril. Foto: Jane Saks



TERVIS // 198. september 2023

TERVIS Seljavalu kogeb mingis 
eluetapis liialdamata peaaegu 
igaüks. Selja “äratõmbamine” 
või lausa justkui konkreetse põh-
juseta anomaalne valupuhang 
on midagi, mis muudab meid 
murelikuks. Koheselt arsti juurde 
tormata ei ole tarvidust, sest 
enamjaolt on mõjutatud vaid 
pehmekude.

Kuidas peaksime toimima ägeda sel-
javalu korral? Kuuleme ju sageli soovi-
tusi, kuidas vältida seljavalu. Tuleb re-
gulaarselt jõutrenni teha ja jälgida, et 
ühekülgne passiivne töö oleks tasakaa-
lustatud piisava füüsilise aktiivsusega. 
Kõik need nõuanded on head, aga mi-
da tuleks ette võtta siis, kui seljavalu ju-
ba parajasti kimbutab ja on tekkinud 
funktsiooni langus? 

 Esmalt võiks proovida rahu säilita-
da. Üle 90% seljavalust loetakse mitte-
spetsiifiliseks ehk valu põhjuseks po-
le raske lülisamba haigus nagu luukas-
vaja või trauma – mõne lülisamba lü-
li murd. See tähendab, et hirmu pole 
tarvis tunda. Valu suurus ei aita meil 
eristada, kas tegu on mittespetsiifilise 
valuga või mõne haruldasema juhuga. 
Ka mittespetsiifiline seljavalu on äge ja 
võib esineda kiirgumist näiteks tuha-
rasse, ühte või isegi mõlemasse jalga. 
Paanikata taandub valu iseeneslikult 
või füsioteraapia toetusel. 

Taastumist aitab kiirendada ka puh-
kus. Kindlasti ei tohiks jääda voodisse 
pikalt lesima. Puhkus võib tähenda-
da aja maha võtmist ja rahulikku ja-
lutuskäiku, sest liigne ettevaatus võib 
viia hoopis mittesoovitud tulemus-
teni. 

Sageli välditakse sügavat ette kum-
mardumist või kükkimist, et kinga-
paelu siduda. Vältides tavapäraseid 
liigutusmustreid kujuneb välja funkt-
sioonilangus ja peagi avastame, et selg 
on jäik ja lülisamba, abaluude või puu-

saliigeste liikuvus on vähenenud. Nõn-
da teeme endale karuteene. 

Küsitakse, kas on õige sellisel juhul 
valu kogedes tavapäraseid tegevusi jät-
kata. Tõepoolest – parem on liikuda! 
Ägedam valu leeveneb üldjuhul paari 
päevaga, mistõttu tohib füsioteraapia-
ga sisuliselt koheselt alustada. 

Füsioteraapiasse on soovitav minna 
siis, kui tunned end nõutu ja mureliku-
na. Selleks ei ole vale ajastust. Kindlas-
ti tasuks füsioterapeudi abi paluda, kui 
valu on kestnud juba 12 nädalat ehk 
valu on muutunud krooniliseks. 

Füsioterapeut selgitab välja, millis-
te lihasgruppide jõudu on tarvis kasva-
tada ja milliseid funktsioone toetada. 
Juhendab patsienti, kuidas sooritada 
harjutusi, ja võib harjutusravi kombi-
neerida ka manuaalsete tehnikatega 
või aparatuurse raviga.

Uuritakse, kas kodused vahendid 
(nt hobusesalv või sinepiplaaster) 

Mida ette võtta, kui selg valutab? 
Kuidas valu leevendada?

Laura Kõmper
Fertilitase füsioterapeut

 Taastusravi kohta saab 
uurida Feritilitase kodulehelt 
www.fertilitas.ee/teenused/
taastusravi.

võiksid omada terapeutilist efekti. Ras-
ke on sellele vastu vaielda. Kõik kergelt 
soojendavad tooted mõjuvad rahusta-
valt ja aitavad lõõgastuda, kuid nende 
tähtsust ei tasu siiski üle hinnata. Nen-
de toime avaldub siiski koosmõjus kõi-
ge eelpool kirjeldatuga. 

Üleüldse ei tohiks liigset tähele-
panu pöörata plaastritele või spordi-
teipidele, mida reklaamid ahvatlevalt 
ostma kutsuvad. Meditsiiniturul on 
moevoolud ja nendega ei tarvitse kaa-
sa minna. 

Võtmetähtsusega on lõpuks ikkagi 
see, mida inimene ise enese jaoks te-
ha saab – liikuda, puhata ja taastuda.

Karulaugu tervise-
keskuses töötab uus 
perearst

P E R E A R S T 

Valgast pärit perearst Ariane Vilem otsustas mõned aastad tagasi 
oma kodu just Viimsisse soetada, kuna siinne kant hakkas talle oma 
rahulikkusega meeldima. Alates 1. juunist töötab Vilem Karulaugu 
tervisekeskuses perearstina. 

Karulaugu tervisekeskusesse tuli Ariane Vilem möödunud aastal seoses oma 
peremeditsiini residentuuritsükliga. “Kohe alguses tundsin ära, et Karulaugu 
kollektiiv on meeldiv, toetav ning meeskonnatöö on ääretult tugev,” kirjeldas 
ta. Vilem kiidab ka keskuse töökorraldust ning mitmeid võimalusi lahenda-
maks patsiendi muresid juba esmatasandil. Tema hinnangul on patsiendile 
kvaliteetse perearstiabi pakkumine ääretult oluline.

Ariane Vilem alustas juunis tööd 0-nimistuga, kuid huvi nimistusse saa-
mise osas on kohalikel suur olnud. “Kuna Viimsis on juba pikemat aega ol-
nud perearstide puudus, võtame esialgu vastu neid vallaelanikke, kellel hetkel 
veel Viimsis perearsti ei ole,” selgitas perearst ja tõdes, et otsus tekitas koha-
like seas ka omajagu pahameelt.

Põhjuseid, miks inimesed perearsti vahetada soovivad, on aga mitmeid. 
Vilem leiab, et enamasti on vahetuse soov tingitud sellest, et muutub elukoht. 
Ta tõdes, et alati on ka neid, kes ei ole mingil põhjusel senise teenusega rahul. 
“Ääretult oluline on perearsti ja patsiendi vaheline usaldus ning koostöö – see 
peab olema vastastikune,” sõnas Vilem ja lisas, et oma töös lähtuvad perears-
tid ikka eelkõige neile antud võimalustest ja vajaduspõhisusest.

Perearsti nimistusse saamikeks tuleb ühendust võtta Karulaugu tervise-
keskusega e-posti aadressi tervisekeskus@karulaugu.ee kaudu ning saata ni-
mistusse registreerimise avaldus. “Saadame igale nimistusse soovijale Karu-
laugu tervisekeskuse töökorralduse, millega palume tutvuda, ning kui see on 
inimesele vastuvõetav, siis vormistataksegi patsient uude nimistusse ümber,” 
sõnas perearst kokkuvõtteks.

Jane Saks
 Viimsi Teataja toimetaja

Karulaugu tervisekeskuse perearst Ariane Vilem. Foto: erakogu

Seljavalu põhjuseid on erinevaid, aga kui valu paari päevaga ei taandu, võiks 
pöörduda spetsialisti poole. Foto: Canva



niks suunata lapsi tervislikumatele 
eluviisidele, näiteks suunates lapsi 
tervislikumalt toituma või igapäe-
vaseid liikumisharjumusi muutma. 
Koostöös lapsevanematega on ees-
märgiks nii trennis, võistlustel kui 
ka kodus lapsi suunata saama hea-
de väärtushinnangute ja positiivse 
ellusuhtumisega inimesteks.

HC Viimsi esindusvõistkond 
osales veel mõned hooajad tagasi 
ka Eesti meeste meistriliigas, kuid 
viimased neli hooaega on pallitud 
esiliigas. 

Vahel tuleb astuda samm taga-
si, et astuda kaks sammu edasi. Sel-
lest hooajast on klubi ja võistkon-
na eestvedajal Jarno Nurmel hea 
meel tõdeda, et koosseisus on pea 
kõik noormängijad ja HC Viimsi 
enda kasvandikud. Tuumiku moo-
dustavad 2006 ja 2007 sünniaasta-
ga noormehed, kes tulid kevadel 
omavanuste Eesti meistrivõistlus-
tel pronksile. Eesmärgid selle võist-
konnaga on kõrged, viisaastaku-
plaani kuulub kindlasti HC Viimsil 
esindusvõistkond meistriliigas ning 
järelkasvuvõistkond esiliigas. 
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Koostöö Tallinna 
Käsipalliakadeemiaga
Viimsi vallas toimuvad treeningud 
Viimsi koolis ja Tallinna Käsipal-
liakadeemia vedamisel ka Rand-
vere koolis. Lähemal asuvates piir-
kondades ka lisaks Meriväljal, Piri-
tal ja Lool.

Teist hooaega oleme ühenda-
nud jõud Tallinna Käsipalliakadee-

Käsipall on oma 
olemuselt palju keha-
kontakti nõudev ja 
füüsiline mäng. 

Viimsil on li-
gi 100 aktiiv-
set liiget ning 
kõikidele koo-

liealistele on olemas oma vanusele 
ja tasemele vastav treeningurühm. 
Meie eesmärk on lastele võimalikult 
mitmekülgseid treeninguid ja tege-
vusi pakkuda – juba 1. klassi lastel 
on võimalik teha neli korda nädalas 
trenne, nendest vähemalt üks tree-
ning toimub Viimsi kooli matisaalis. 
Vanemate laste üldfüüsilised tree-
ningud toimuvad õues ja jõusaalis. 

Käsipall on oma olemuselt pal-
ju kehakontakti nõudev ja füüsiline 
mäng, sellepärast on ka HC Viimsi 
käsipalli algõpetusel suur rõhk tu-
geva füüsilise aluspõhja ladumi-
sel, koordinatsiooni arendamisel ja 
võistkonnas ühise eesmärgi nimel 
töötama õppimisel. Treeningutel 
ja võistlustel on kõik lapsed võrd-
sed ning sinna tullakse ja minnakse 
heas meeleolus – lastel peab olema 
eelkõige lõbus, sõbralik ja positiiv-
ne õhk- ja keskkond, et kollektiiv-
selt areneda. 

Lisaks mitmekülgsete treenin-
gute ja liikuvuse ning pallimän-
guks oluliste fundamentaalsete 
elementide õpetamise on noo-
red treenerid võtnud ka missioo-

KÄSIPALLIKLUBI HC Viimsi on ametlikult klubina 
tegutsenud aastast 1997, mil tuldi Viimsi nime all 
Eesti meistriteks ja seejärel ka klubile alus pandi. 

mia treeneritega, et tuua treenin-
gutele kvaliteeti juurde. Tehakse 
ühiste eesmärkide nimel kindla 
plaani järgi tööd ja paljudes tren-
nides on kohal kaks treenerit, et 
saaks kvaliteetsemalt töötada ja 
lastele paremini tähelepanu pöö-
rata. Kõik HC Viimsi ja Tallinna 
Käsipalliakadeemia treenerid on 
muuseas HC Viimsi treeneri Ain 
Pinnoneni kasvandikud HC Viim-
sist. Ühine eesmärk on koondada 
siinse piirkonna noormehed HC 
Viimsi esindusvõistkonda mängi-
ma ja ühiselt tulla HC Viimsiga Ees-
ti meistriks. 

Liikumisaasta raames: käsipall

Kuigi enamik HC Viimsi liikme-
test on poisid ja mehed, siis tren-
nidesse on väga oodatud ka tüdru-
kud. Algklassides sobib hästi trenni 
teha ka segarühmana. Meriväljal 
on Tallinna Käsipalliakadeemial te-
gutsemas ka eraldi tüdrukute rühm 
ning sellest sügisest loodame korra 
nädalas teha ka Viimsi koolis tüd-
rukutele eraldi trenni. 

Jarno Nurm
treener, 
juhatuse liige 

HC

tasub teada

  Euroopas populaarne spordiala – käsipall – tekkis juba 19. sa-
jandi lõpul, kui taanlane Holger Nielsen esimestele reeglitele ja ala 
olemusele aluse pani ning Taani koolides seda mängu tutvustama 
hakkas. 20. sajandi keskpaigani mängiti sarnaselt jalgpallile käsi-
palli suurel staadionil ja väljakul mõlemast võistkonnast 11 mängijat 
(10 väljakumängijat + väravavaht). Esmakordselt selgitati olümpia-
võitjad käsipallis 1936. aastal Berliinis ja 1972. aastal Münchenis 
jagati olümpiamedaleid juba n-ö tänapäevases käsipallis, kus kor-
raga on väljakul kummaski võistkonnas 7 mängijat (6 väljakumän-
gijat + väravavaht).

Ajalugu

September on käsipallikuu!
  Liikumisaasta raames on Viimsi vallas september käsipallikuu. 

Kogu septembri vältel saavad Viimsi lapsed käia tasuta käsipalli 
treeninguid proovimas. Lisainfo ja registreerimine: www.hcviimsi.ee, 
info@hcviimsi.ee / tel 516 1157.

Lisaks korraldab HC Viimsi kahel teisipäeval – 12. ja 19. septemb-
ril – avatud treeningud ka täiskasvanutele. Mõlemal päeval toimu-
vad treeningud Viimsi kooli spordikeskuses ja algavad kell 19. Lisa-
info ja registreerimine: jarno@hcviimsi.ee / tel 516 1157 / Facebook: 
HC Viimsi. Selga sportlikud lühikesed riided ja puhtad sisejalanõud!

HC Viimsi ja Tallinna Käsipalliakadeemia on esindatud ka lau-
päeval,  9. septembril toimuval infolaadal Viimsi raamatukogus! 
Astu kindlasti meie juurest läbi! 

Boris-Kaspar 
Pani viskel. 
Foto: Andre 
Böttker
Treener Jarno 
Nurm juhenda-
mas hoole-
aluseid. Foto: 
Kulutuli

Esiliiga mehed 
pärast õnnes-
tunud mängu. 
Foto: Andre 
Böttker

Viimsi noormees osales 
purjelaua MMil

P U R J E L AU D

Prantsusmaal Quiberonis toimusid 29. juulist 5. augustini noorte 
purjelauaklassi Techno 293 maailmameistrivõistlused, kus 
võistlustules oli ka Viimsi noormees. 

Alla 15-aastaste poiste Techno 293 klas-
sis võistles esmakordselt ka noorsport-
lane Penert Lainemurd purjenumbriga 
EST-243 (Noblessneri purjetamiskoo-
list), kes lõpetas tiitlivõistlused 60. ko-
haga. Kokku osales võistlustel 324 noort 
purjelaudurit üle maailma. Sportlast 
toetasid treenerid Aivar Kajakas, Jaak 
Lukk ja toimkonnas oli abiks ka Ainar 
Annus. Penerti osalemist Prantsusmaal 

toimunud maailmameistrivõistlustel 
toetas Viimsi vald.

Riina Ring
 lapsevanem

Penert Lainemurd võistles 
esmakordselt purjelaua MMil. 
Foto: erakogu

Tule ja osale kõnnijalgpalli trennides!
  Viimsi hoolekandekeskus kutsub kõiki huvilisi osalema kõnni-

jalgpalli trennides. Treeningud toimuvad kolmapäeviti kell 15–16 
Mõisapargi jalgpalliväljakul. Treeneriks on Erle Meresmaa.

Viimsi hoolekandekeskus

Liitu rahatarkuse klubiga!
  Viimsi hoolekandekeskuses (Kesk tee 1) toimub esmaspäeviti 

kell 17.30–19 Rahatarkuse klubi. Esimene kohtumine toimub juba 
11. septembril, juhendajaks on Tiiu Lumberg. Lisainfot saab, helista-
des 5648 0649. Oodatud on ka uued liitujad!

Viimsi hoolekandekeskus

Foto: Ruslan Dontsov
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Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

Muru niitmine, trimmerdamine, 
heki lõikus, okste äravedu, kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.

Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerdami-
ne, heki lõikus ja pügamine. 
Tel 5348 7318, e-post igor@
inkteenused.ee.  

HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aedni-
kutöid ning oman palju õnne-
likke kliente. Küsi pakkumist tel 
5396 2258, rohelineemerald@
gmail.com või uuri lisa www.
rohelineemerald.com.

VILJAPUUDE JA HEKKIDE 
LÕIKUS. Pikaajaline kogemus ja 
kvaliteetne töö. Tel 5564 7029, 
toomas.kirotar@gmail.com või FB 
Toomas Kirotar.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.

Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 

ning akende õrnpesu. Tänava-
kivi pesu ning liivatamine. www.
sunluna.ee, tel 5555 8730, 
Karl-Martin.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.

Vahetan boilereid, WC-potte, se-
gisteid, valamud, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.

Muud teenused
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö re-
gistreerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRA-

VEDU (õuest, garaažist). Plekk, 
torud, vinklid, postid, aiavõrk, 
mahutid, vannid, boilerid, kraanid, 
tööriistad, mootorid, pesumasinad, 
pliidid, autoosad, akud, kaablid 
jne. Korterist, majast väljatassimine 
tasuline. Külmikute, telerite ära-
vedu tasuline (10–30 eurot). Lam-
mutamine, lõikamine kokkuleppel. 
Kirjutage carinveix@hotmail.com 
või helistage tel 5550 5017.

KIVIDE PURUSTAMINE. Purustame 
suuri maakive, kui ükski muu 
hammas peale ei hakka. Tel 5805 
0856.

Viin tasuta ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, nõude-
pesumasinad, õmblusmasinad, 
autoakud, vanaraua. Tel 5552 
5584.

Vana kraami äravedu korteritest, 
ka mööbli demontaaž. 1-toaline 
korter 200 eurot, 2-toaline 300 
eurot. Keldrid, garaažid, majad, 
suvilad – hind kokkuleppel. Tel 
5606 9595.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-

meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.

Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mitte 
sõidukorras. Oodatud on kõik pak-
kumised, ka nädalavahetusel. 
Vajadusel võtan sõiduki arvelt 
maha ja tulen järgi puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post skampus@
online.ee.

Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee.

Kuiv küttepuu. 30 cm, 40 l võrk-
kott (lepp, kask). Kohaleveoga. Tel 
527 0884.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.

pakhalupuu.ee või tel 509 9598. 
E-post pakhalupuu@gmail.com.

Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, sangelepp 7 eu-
rot võrk, kask 8 eurot võrk. Ümar 
puitbrikett 10 kg võrk 5 eurot. Hin-
nad sisaldavad transporti koju 
kätte, aitame ka kuuri ladustada. 
Tel 528 8224.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post 
marek406@gmail.com. Tellimusi 
võtame vastu iga päev.

Mulla, liiva  ja killustiku müük. 
E-post info@raekallur.ee, tel 5967 
6151, koduleht raekallur.ee.

Müüa puhast hobusesõnnikut 
60-liitristes kottides 6 eurot tk, hind 
sisaldab transporti, miinimumko-
gus 10 kotti. Võimalik ka lahtiselt 
kärutäis (hind kokkuleppel). Tel 
507 1497.

Pakun tööd
Kolme lapsega pere Lubja külas 
otsib lapsehoidjat-koduabilist õhtu-
teks, nädalavahetusteks ja haigus-
te ajal ka päevasel ajal. Lapsed 
käivad lasteaias. Töö sobib suhte-
liselt vabale inimesele, kuna hai-
gused ei hüüa tulles. Töötasu 
kokkuleppel. Tel 505 2667, Karin.

Teade
Lp Harju Tarbijate Ühistu liige! 
Ühistu liikmete ümberregistreeri-
mise tähtaeg on 30.09.2023. 
Harju TÜ juhatus

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Meil on rõõm teatada, et Viimsi 
südames, Viimsi Äritare 

(Paadi tee 3, Haabneeme) on 
alates 29. augustist avatud uus 
professionaalne massaaži- ja 

teraapiastuudio.
Meie massöörid ja terapeudid on sertifit-

seeritud spetsialistidest märkimisväärsete 
kogemustega ravimassaažiteenuste 

valdkonnas.
Oleme läbimõeldult kohandanud oma 

teenused ja salongi sobivaks ning võima-
likult mugavaks ka lapseootel naistele, 

emadele ja lastele ning piiratud liikumis-
võimega inimestele.

Ootame teid väga meie stuudios 
pakutavaga tutvuma!

Lisainfo: Viimsimassaaz.ee

Pirita Majandusgümnaasium
võtab tööle 

REMONDIMEISTRI
MAJAHOIDJA

KORISTAJA
Sobivale ametikohale kandideerimiseks 

palume kirjutada aadressile
pmg@pmg.edu.ee 

või helistada 
tel 5345 3105.
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

18.–25. september

viimsiartium.ee

Kultuuri- ja 
kogukonnafestival 
Põhja Konn
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Bändid alustavad 21:00

Eesti disko
DJ Märt Rannamäe*29.09

Ska Factor22.09

Boogie
Company15.09

Jüri Homenja08.09

The Guys01.09

DJ-õhtutel laua reserveerimine broneeringutasuta

SEPTEMBRIKUU 
MUUSIKA PUBIS

Broneeri laud läbi vabalaud.ee keskkonna ning võid võita Black Rose pubi 50€ kinkekaardi!
Võitjaga võtame ühendust 3. oktoobril. 

  

Elava muusika õhtutel on 
laua ette broneerimine tasuline.  

Tasu sisaldab antipastivalikut 
ja tervitusjooki. 

Walk-in TASUTA!  

 
P 13:00-16:00

24€ TÄISKASVANU

12€ LAPS 3 -15A 

Pühapäevi saab taas alustada brunchiga! 
Viimsi SPA buffet-restoran pakub jälle populaarset brunchi,

kus saavad isu pannkookidest, mahlastest salatitest ja
muidugi peekonist ning omletist täis süüa nii pere pisemad

kui perepead isiklikult!
 

spatallinn.ee
Randvere tee 11, Viimsi

BRONEERI LAUD ETTE 
JA SAABUDES OOTAB 

SIND MIMOOSA!

Brunch
KÜLM LAUD SOE LAUD MAGUS

Allahindlus kogu perele.

Kõik prilliraamid kuni -80% soodsamalt.
33 prillipoodi üle kogu Eesti. Registreeri nägemiskontrolli, telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee
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VIIMSI ETTEVÕTLUSPÄEV
2023

4. oktoobril kell 15, Viimsi Artiumis

ettevõtlike

viimsilaste

kohtumispaik

Üritus on TASUTA. Kohtade arv on piiratud. 
Oma pileti saad: viimsi.ee/ettevotluspaev

Peeter 
Koppel

Marge
Tava

Indrek
Seppo

päevajuht

Andres

Kostiv

Euroopa Liit
Euroopa

Regionaalarengu Fond

Eesti
tuleviku heaks

päevajuht

Kristi

Berggren

kadaka

Drive In

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

https://vannitoaremont.eu/
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VIIMISTLUSTÖÖD
ja VANNITOA remont 

100% tervikliku lahendusena


